Дело № 1-112(17)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Красный Сулин 15 августа 2017года

Красносулинский районный суд, Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Ребровой М.В.

с участием ст.помощника Красносулинского городского прокурора Литвинова М.Г. 

защитников – адвокатов Зенцова П.И.,Воротынцева Д.С.

подсудимого ФИО1

потерпевших ФИО50 

при секретаре Сысоевой Е.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1 ФИО51 , ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>,женатого, ФИО52 

<

данные изъяты> не судимого, имеющего 

<

данные изъяты> образование 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3ст.159, ч.3ст.159 УК РФ суд,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ФИО53, являясь 

<

данные изъяты> Общества с ограниченной ответственностью «БлэкГолд» (ООО «БлэкГолд»), и его единственным учредителем, юридический адрес: 

<

адрес>, видами деятельности которого являются: оптовая торговля топливом, розничная торговля топливом, организация перевозки грузов, будучи в силу Устава ООО «БлэкГолд» от 27.01.2010 года, наделенным правом без доверенности действовать от имени ООО «БлэкГолд», представлять интересы, совершать сделки, выдавать доверенности, издавать приказы о назначении на должность работников, об их переводе и увольнении, утверждать договорные тарифы и услуги на продукцию, распоряжаться имуществом и кредитами, средствами на счетах банка, открывать счета, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере, используя свое служебное положение, исходя из корыстных побуждений, действуя с целью личного обогащения, в период с 03 августа 2015 года по 28 августа 2015 года совершил преступление при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, 03.08.2015 года находясь в точно неустановленном в ходе предварительного следствия месте, заключил с Государственным бюджетным учреждением социального обеспечения населения Ростовской области «Красносулинский специальный дом интернат для престарелых инвалидов» (ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4») расположенным по адресу: 

<

адрес>, в лице и.о. директора Потерпевший №1 договор № от 03.08.2015 года на приобретение и поставку, в соответствии с условиями которого, ООО «Блэк Голд» в лице ФИО1 обязался в срок до 31.08.2015 года поставить ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» уголь каменный марки АС фракция 6-13 мм., зольность 20%, выход летучих веществ 4,2%, влажность 7%, нижняя калорийность 6 200 ккал/кг., в количестве 174 тонн, стоимостью 4 093 рубля 71 копейка за тонну, и одну тонну по цене 4 094 рубля 46 копеек, а всего общей массой - 175 тонн на общую сумму 716400 рублей. 

После чего ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что качество поставляемого им угля не соответствует условиям заключенного договора, путем обмана и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» Потерпевший №1, которой сообщил, заведомо ложные не соответствующие действительности сведения, о том, что качество поставленного им угля соответствует условиям договора, в период времени с 03 августа 2015 года по 25 августа 2015 года, согласно товарной накладной №155 от 25.08.2015 года, поставил в адрес ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» расположенный по адресу: 

<

адрес>, ранее приобретенную, в точно неустановленные в ходе предварительного следствия время и месте, продукцию ненадлежащего качества, а именно, уголь марки АС с характеристиками продукции: зольность 27,9%, теплота сгорания 5373 ккал/кг, общей массой 175 тонн, стоимость которого согласно заключения эксперта № от 24.01.2017 года составляет 2 400 рублей за одну тонну, то есть на общую сумму 420 000 рублей, которая на 296 400 рублей, меньше суммы указанной ФИО1 в счет - фактуре № от 25 августа 2015 года. 

Далее ФИО1 с целью придания законности своим действиям, предоставил и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» Потерпевший №1 заверенные копии удостоверений о качестве угля марки А сорта АС класса 6-13мм № 884 от 10.10.2014 года, № от 24.10.2014 года, № 85 от 30.12.2014 года, заведомо зная, что данные сертификаты не являются сертификатами качества поставленной им продукции (угля), тем самым обманул Потерпевший №1 о качественных характеристиках поставляемого им угля, с целью последующего получения денежных средств на расчетный счет ООО «Блэк Голд»» в качестве оплаты за поставленную продукцию.

Во исполнение условий договора № 23072015 от 03.08.2015 года, и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» Потерпевший №1 неосведомленной о преступных намерениях директора ООО «Блэк Голд» ФИО1, была оформлена заявка на кассовый расход №1170 от 28.08.2015 года на сумму 716400 рублей в Управление Федерального казначейства по 

<

адрес>, после чего в тот же день, с расчетного счета ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» №, были перечислены на расчетный счет ООО «Блэк Голд» №, денежные средства в сумме 716 400 рублей.

Таким образом, ФИО1 в период с 03 августа 2015 года по 28 августа 2015 года путем обмана Потерпевший №1, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, совершил хищение денежных средств ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» в крупном размере на сумму 296 400 рублей.

Он же, ФИО1 

<

данные изъяты> Общества с ограниченной ответственностью «БлэкГолд» (ООО «БлэкГолд»), и его единственным учредителем, юридический адрес: 

<

адрес>, видами деятельности которого являются: оптовая торговля топливом, розничная торговля топливом, организация перевозки грузов, будучи в силу Устава ООО «БлэкГолд» от 27.01.2010 года, наделенным правом без доверенности действовать от имени ООО «БлэкГолд», представлять интересы, совершать сделки, выдавать доверенности, издавать приказы о назначении на должность работников, об их переводе и увольнении, утверждать договорные тарифы и услуги на продукцию, распоряжаться имуществом и кредитами, средствами на счетах банка, открывать счета, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, имея умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере, используя свое служебное положение, исходя из корыстных побуждений, действуя с целью личного обогащения, в период с 30 июня 2015 года по 21 июля 2015 года совершил преступление при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, 30.06.2015 года находясь в точно неустановленном в ходе предварительного следствия месте, заключил с Государственным бюджетным учреждением социального обслуживания населения 

<

адрес> «Горненский психоневрологический интернат» (ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ») расположенным на расстоянии 3 км в северо - восточном направлении от 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>, в лице и.о. директора Потерпевший №2 договор №233549 от 30.06.2015 года на поставку каменного угля, в соответствии с условиями которого, ООО «Блэк Голд» в лице ФИО1 обязался в срок до 31.07.2015 года поставить ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» уголь каменный АС фракции 6-13 мм, зольность 20%, выход летучих веществ 5%, влажность 7%, нижняя калорийность 6 200 ккал/кг, в количестве 474 тонн, стоимостью 4 098 рублей 95 копеек за тонну, и одну тонну по цене 4 097 рублей 70 копеек, а всего общей массой - 475 тонн на общую сумму 1 947 000 рублей. 

После чего ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что качество поставляемого им угля не соответствует условиям заключенного договора, путем обмана и.о. директора ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» Потерпевший №2 которому сообщил, заведомо ложные не соответствующие действительности сведения, о том, что качество поставленного им угля соответствует условиям договора, в период времени с 30.06.2015 года по 21.07.2015 года, согласно товарной накладной №131 от 16.07.2015 года, поставил в адрес ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» расположенный на расстоянии 3 км в северо - восточном направлении от 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>, ранее приобретенную, в точно неустановленные в ходе предварительного следствия время и месте, продукцию ненадлежащего качества, а именно, уголь марки АС с характеристиками продукции:штыб- (0-6)мм -23,5 %, семечко (6-13)мм – 57,3 %, мелкий (13-25)мм - 19.2%, зольность 8,3%, теплота сгорания 6869 ккал/кг, общая влага угля 4,9%, выход летучих веществ – 2.7%, общей массой 475 тонн, стоимость которого согласно заключения эксперта № 001 от 24.01.2017 года составляет 3 550 рублей за одну тонну, то есть на общую сумму 1686 250 рублей, которая на 260 750 рублей меньше суммы указанной ФИО1 в счет - фактуре №131 от 16 июля 2015 года.

Далее ФИО1 с целью придания законности своим действиям, предоставил и.о. директора ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» Потерпевший №2 заверенную копию удостоверения №85 от 30.12.2014 года о качестве угля марки А сорта АС класса 6-13 мм, заведомо зная, что данный сертификат не является сертификатом качества поставленной им продукции (угля), тем самым обманул Потерпевший №2 о качественных характеристиках поставляемого им угля, с целью последующего получения денежных средств на расчетный счет ООО «Блэк Голд»» в качестве оплаты за поставленную продукцию.

Во исполнение условий договора №233549 от 30.06.2015 года, и.о. директора ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» Потерпевший №2 неосведомленный о преступных намерениях директора ООО «Блэк Голд» ФИО1 подписал платежное поручение № от 21.07.2015 года на основании которого в тот же день с расчетного счета ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» №, были перечислены на расчетный счет ООО «Блэк Голд» №, денежные средства в сумме 1947 000 рублей.

Таким образом, ФИО1 в период с 30 июня 2015 года по 21 июля 2015 года путем обмана Потерпевший №2, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, совершил хищение денежных средств ГБУ ФИО2 «Горненский ПНИ» в крупном размере на сумму 260 750 рублей.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1.А. вину не признал и показал, что в июле 2015года он заключил с Горненским интернатом контракт на поставку угля в количестве 475 тонн марки АС. Уголь должен был быть поставлен до 31.07.2015года. К нему на базу приезжал директор интерната с теплотехником, смотрели качество угля. Уголь завозился на машинах « ФАВ», принимал уголь кладовщик. Уголь высыпали из машин возле склада, а затем его заталкивали в склад бульдозером, в связи с чем уголь измельчался. Уголь возили с ООО « Дон Ресурс», с ш. «Шерлоховская». В интернат предоставлялись товарно- транспортные накладные. До января 2016года претензий от администрации интерната по качеству угля не было. ООО «Блэк Голд» сертификаты качества не выдавались. Было передано удостоверение качества на вагон с углем от ООО «Кинг Коул». В январе 2016года к нему приехал сотрудник полиции Аванесян и сообщил, что им проводится проверка по поступившим заявлениям от директоров интернатов о поставке некачественного угла. В связи с этим он заключил договор на исследование угля с ООО «Восток Лимитед». Специалистом данной организации были отобраны пробы угля из обоих интернатов. Экспертиза показала хорошее качество угля, выше, чем было заявлено в спецификации. Потерпевший №2 он пояснил, что будет поставка угля с трех организации, Потерпевший №1 он этого не пояснил. Вину не признает, т.к. поставлял хороший уголь. 

Вина ФИО1 в совершении преступлений объективно и полно подтверждается следующими доказательствами:

По эпизоду хищения денежных средств ГБУФИО2 «Красносулинский» СДИПИ»: 

Показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1., данными в суде о том, что она работает директором ГБУ ФИО2 «Красносулинский дом-интернат для престарелых и инвалидов». Отопительный сезон в учреждении начинается с 15.10 по 15.04.ежегодно. Была выставлена заявка на закупку угля марки АС, зольность до 20 % на сумму 716,400 рублей в количестве 223,4тонны, однако предложений от продавцов не поступило, поэтому было направлено письмо в Министерство труда и социального развития РО с просьбой уменьшить количество закупаемого углы. Был проведен второй аукцион. 03.08.2015г в электронном виде был аукцион, по результатам которого между домом- интернатом и ООО «БлекГолд»был заключен договор на поставку угля в количестве 175 тонн. 25.08.2015г. ООО «БлекГолд» был поставлен уголь, который должен быть соответствовать спецификации, предоставлены товарные накладные и сертификаты качества. Уголь принимала комиссия, которая создается ежегодно. Визуально члены комиссии не могли определить качество товара. Впоследствии этот уголь складировался на площадку возле склада. После начала отопительного сезона от завхоза поступила докладная записка, в которой было указано, что уголь плохо горит, нет теплоотдачи. Для проверки качества угля, между домом- интернатом и экспертной организацией был заключен договор, получено заключение, в котором было указано, что качество угля не соответствует документам. Она подготовила претензию ООО «БлекГолд», на которую поставщик угля не ответил. Наказание просит определить суд самостоятельно. 

Показаниями свидетеля ФИО9., данными в суде о том, что в 2015 году он работал техником по безопасности в КИДПИ. В интернат был фирмой « Блэк Голд» поставлен уголь в количестве 175 тонн, который принимала комиссия. По результатам приемки был составлен акт. Уголь выгрузили возле склада в центре двора. Остатки старого угля с новым углем не перемешивались. 

Показаниям свидетеля ФИО10 в суде о том, что он работал в интернате кочегаром. По поводу заключения договоров на поставку угля ему ничего не известно, в комиссию по приемке угля он не входил. Он пришел на работу и увидел, что привезли уголь. Уголь лежал на улице. Старый уголь, оставшийся от сезона 2014года лежал в складе. Вместе с ним кочегарами работали ФИО54. Привезенный уголь был среднего качества, т.к. в нем были порода и штыб. Уголь не отдавал того тепла, которое требовалось, о чем было сообщено руководству. 

Оглашенными в части в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО10, данными на стадии следствия о том, что с октября 2015 года он назначен на должность кочегара государственного бюджетного учреждения социального обеспечения населения Ростовской области «Красносулинского специального дома-интерната для престарелых и инвалидов» (далее ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4»). В его обязанности входит в период отопительного сезона поддержание температурного режима, осуществление растопки котла, чистка, подсыпка угля в топку, слежение за всем оборудованием котельной, особенно в зимнее время, что бы не было промерзания и давление в системе отопления не падало. Между их учреждением и ООО «БлэкГолд» был заключен договор на поставку каменного угля. Согласно данного договора ООО «БлэкГолд» 

<

данные изъяты> – ФИО1 ФИО55 должно было осуществить поставку каменного угля марки АС в количестве 175 тонн (фракция 6-13 мм., зольность до 20%, выход летучих веществ 4,2%, влажность 7%, нижняя калорийность не менее 6 200 ккал/кг.). Согласно графика поставок срок поставки был определен до 31.08.2015 года. Для осуществления приемки твердого топлива в виде каменного угля и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинского СДИПИ» - Потерпевший №1 18.08.2015 года на основании Приказа № была создана комиссия по приемке каменного угля от поставщика, в которую также входил и я. 25.08.2015 года ООО «БлэкГолд» осуществило поставку товара – каменного угля, о чем комиссией был составлен акт по приемке твердого топлива. Фактически приемка комиссией осуществлялась лишь по результатам визуального осмотра угля, так как – члены комиссии не имели специального горного образования, а также в учреждении отсутствует специализированная лаборатория для определения качественных характеристик. (Т.3 л.д.30-33)

После оглашения данных показаний свидетель пояснил, что он акт не подписывал и в комиссию не входил. 

Показаниями свидетеля ФИО11, данными в суде о том, что в октябре 2015года он работал кочегаром в интернате 

<

адрес>, вместе с ФИО56 Уголь, которым они топили, был плохого качества. Уголь был мелкий, забивал колосники в котле, слипался. Котел приходилось чистить чаще, было трудно поддерживать установленную температуру воды в котле. Кочегары написали служебную записку завхозу по поводу качества угля. 

Показаниями свидетеля ФИО12, данными в суде о том, что он работал кочегаром в КСДИПИ. Уголь горел хорошо, но было много шлака, небольшая теплоотдача.

Оглашенными судом в порядке ч.3ст.281 УКП РФ показаниями свидетеля о том, что 03 августа 2015 года между их учреждением и ООО «БлэкГолд» был заключен договор на поставку каменного угля. Согласно данного договора ООО «БлэкГолд» 

<

данные изъяты> – ФИО1 ФИО57 должно было осуществить поставку каменного угля марки АС в количестве 175 тонн (фракция 6-13 мм., зольность до 20%, выход летучих веществ 4,2%, влажность 7%, нижняя калорийность не менее 6 200 ккал/кг.). Согласно графику поставок срок поставки был определен до 31.08.2015 года. Для осуществления приемки твердого топлива в виде каменного угля и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинского СДИПИ» - Потерпевший №1 18.08.2015 года на основании Приказа № была создана комиссия по приемке каменного угля от поставщика, в которую также входил и он. 25.08.2015 года ООО «БлэкГолд» осуществило поставку товара – каменного угля, о чем комиссией был составлен акт по приемке твердого топлива, и по накладной №155 от 25.08.2015 года принят данный товар. Фактически приемка комиссией осуществлялась лишь по результатам визуального осмотра угля, так как мы – члены комиссии не имели специального горного образования, а также в нашем учреждении отсутствует специализированная лаборатория для определения качественных характеристик. Также на момент поставки директором ООО «БлэкГолд» ФИО1 были предоставлены сертификаты качества на указанную угольную продукцию, согласно которых поставленный уголь был лучше заявленного качества, а именно: влага 6,2, зольность 5%, выход летучих веществ 1,9%. На основании визуального осмотра и изучения предоставленных документов мы - комиссия ГБУ ФИО2 «Краснослинского СДИПИ» приняли уголь от ООО «БлэкГолд». Поступивший уголь от ООО «БлэкГолд» был сразу же выгружен поставщиком на склад, при этом на момент поставки 25.08.2015 года на складе уже отсутствовала какая либо угольная продукция от предыдущих поставщиков, то есть фактически на складе в период с 25.08.2015 года находится только уголь поставленный ООО «БлэкГолд».(Т. л.д.37-39)

После оглашения данных показаний свидетель пояснил, что специалистом по охране труда не работал. 

Показаниями свидетеля ФИО13., которая в суде показала, что работает завхозом в ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ», принимала по накладным уголь от ООО «Блек Голд», его выгрузили возле котельной на площадке. Для приемки угля была создана комиссия. Ей жаловались кочегары на плохое качество угля, говорили, что котел приходится чистить чаще, если ранее 2 раза чистили, то сейчас по 3-5 раз, т.к. шлаковался уголь. Впоследствии проводилась экспертиза качества угля, но ее результаты ей не известны. 

Показаниями свидетеля ФИО14., которая в суде показала, что в 2015году она работала в специнтернате главным бухгалтером, в ее обязанности входит соблюдение финансовой дисциплины. Были проведены торги на закупку угля марки АС, в которых победило ООО «БлэкГолд».Поставщик завез уголь, интернат его оплатил. Уголь выгрузили на площадке перед складом, а затем его переместили в ангар.

Показаниями свидетеля ФИО15, которая в суде показала, что работает в КСДИПИ с 2013 года психологом, до этого работала делопроизводителем, является членом комиссии по закупкам. До проведения закупки угля, осуществлялся мониторинг цен. Уголь закупался на аукционе. Был один поставщик ООО «Блэк Голд», который поставил 175 тонн угля. 

Показаниями свидетеля ФИО16о том, что она работала сестрой – хозяйкой в КСДИПИ. Ей известно, что с ООО «БлэкГолд» был заключен договор на поставку угля. Она входила в состав комиссии по приемке угля. Члены комиссии осмотрели уголь, составили акт. Уголь был выгружен возле кочегарки. 

Показаниями свидетеля ФИО17, данными в суде о том, что она работала в КСДИПИ бухгалтером. По результатам аукциона был закуплен уголь, директор заключила договор поставки угля. До торгов были изучены цены на уголь. В состав комиссии по приемке угля она не входила. 

Показаниями свидетеля ФИО58 о том, что она работала в должности бухгалтер-материалиста.В интернат ООО «БлэкГолд» поставило уголь свидетель марки АС, фракции 6-13 мм. Она входила в состав комиссии по приемке угля. Уголь членами комиссии был осмотрен, показался хорошего качества. Поставщик предоставил сертификаты качества. Уголь привезли и высыпали в кучу.

Показаниями свидетеля ФИО18., данными в суде о том, что в 2015году он работал охранником в ООО « Легион», по договору, охранял территорию интерната. В его присутствии завозился уголь. Уголь выгружали рядом со складом, со старым углем он не перемешивался. 

Показаниями свидетеля ФИО6 А. А.,, данными в суде о том, что он работает он юристом в ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4». 03.08.2015г между ООО «БлекГолд» и учреждением был заключен договор на поставку угля. До 30.08.2015г ООО «БлекГолд» должны были поставить уголь в соответствии с сертификатом, марки АС и соответствующими характеристиками. 23.08.2015г был поставлен уголь, согласно представленному сертификату. Характеристика угля была выше заявленной в договоре. Впоследствии от кочегара в докладной записке на имя ФИО59, а потом на имя директора было указано, что угля плохая теплоотдача и зашлаковка. Был приглашен эксперт, который отобрал пробу угля. По заключению экспертизы, уголь поставленный ООО «БлекГолд» плохого качества, не соответствующей указанной в сертификате. Директор направил ООО «БлекГолд» несколько претензий, но ответа не получил. После чего директор написал заявление в полицию.

Показаниями свидетеля ФИО20., данными в суде о том, что он работал охранником в интернате. В интернате действует пропускной режим. 

Оглашенными судом в порядке ч.3ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО20 о том, что на территории учреждения имеется котельная рядом с которой имеется помещение для угля и прилегающая территория. В период времени с июля по август 2015 года на территорию ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» на автомобилях «Камаз» завозился уголь, который ссыпался на улицу около угольного склада. На момент поставки нового угля в складе учреждения был старый уголь, который находился в складе, при выгрузке нового угля старый с новым не соприкасался, в настоящее время на складе учреждения имеется старый уголь, так как им никто не пользовался. Сколько времени до этого на территории учреждения лежал старый уголь он пояснить не может, так как работает там только с 01.04.2015 года. При опросе его адвокат ФИО21 не правильно понял, он имел ввиду то, что старый уголь отличался от нового цветом и по сравнению со старым был более качественным. О том, каково качества уголь был поставлен в период времени с июля по август в ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» он сказать не может, так как для установления качества угля необходимо проводить его исследование, на глаз определить качество угля не возможно. Можно только на глаз определить давно он добыт или недавно, так как свежее добытый уголь блестит независимо от наличия в нем породы. Это он может сказать как бывший работник шахты. Так же он поясняет, что старый уголь с новым углем не мешался.

В настоящее время угля поставляемого в период времени с июля по август 2015 года на территории учреждения осталось немного, так как им топили весь отопительный сезон. В комнате охраны было тепло, так как она маленькая и постоянно закрыта, какой температурный режим был в остальных корпусах учреждения ему не известно, так как он по ним не ходил.(Т.5 л.д.212-214)

После оглашения показаний свидетель пояснил, что не помнит, чтобы давал такие показания. 

Показаниями свидетеля ФИО22, данными в суде о том, что он работал водителем у ФИО1, возил уголь с ш. «Шерлоховская» на базу к ФИО1 и 4 раза возил в интернат. На базе у ФИО1 уголь выгружался на площадку.Рабочие просеивали уголь из вагонов и отдельно складывали уголь и штыб. Один раз он видел, как на базе уголь марки АС перемешивали с «семечкой». 

Оглашенными судом в части по ходатайству прокурора в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показаниями ФИО22 о том, что им на автомобиле КАМАЗ с шахты Шерлоховская Красносулинского района доставлялся уголь на базу ООО «БлэкГолд», расположенную по адресу: 

<

адрес>. По прибытию на базу уголь высыпался на пол на территории базы под открытым небом. А также он возил угольную продукцию с базы ООО «БлэкГолд» в адреса бюджетных организаций Ростовской области. С шахты Шерлоховская на прямую в бюджетные учреждения он уголь никогда не возил. Всегда уголь с шахты Шерлоховская в полном объеме поставлялся на территорию базы ООО «БлэкГолд», где высыпался с автомобиля по кучам. Также в адрес ООО «БлэкГолд» уголь поставлялся и ж.д. транспортом, от других поставщиков, в том числе и с р. Украина. В последствии уголь складировался в разных кучах и при необходимости поставки угля для бюджетных учреждений на территории базы ООО «БлэкГолд» просеивался, то есть от него выделялся штыб, который также отдельно складировался и в последствии штыб и уголь разных пород с использованием трактора перемешивался между собой и только после этого грузился в автотранспорт и он поставлял данную угольную смесь в бюджетные учреждения Ростовской области по указанию директора ООО «БлэкГолд» ФИО1 Также могу пояснить, что однородный уголь из одной кучи никогда не возился в бюджетные учреждения перед поставкой он сначала в обязательном порядке перемешивался со штыбом и только после этого поставлялся в бюджетные учреждения. Таким же образом была осуществлена поставка летом 2015 года и в государственное бюджетное учреждение социального обеспечения населения Ростовской области «Горненский психоневрологический интернат». То есть в Горненский психоневрологический интернат уголь изначально по указанию ФИО1 замешивался со штыбом на территории базы ООО «БлэкГолд», расположенной по адресу: 

<

адрес> и только после этого грузился в КАМАЗ и поставлялся в интернат. На прямую с шахты Шерлоховская однородный уголь не возился, а поставлялся только после замешивания со штыбом на территории базы ООО «БлэкГолд». По такой же схеме им по указанию ФИО1 уголь поставлялся во все остальные бюджетные учреждения Ростовской области, в том числе и в ГБУ СОН «Красносулинский специальный дом интернат для инвалидов», расположенный в 

<

адрес>. При поставках в бюджетные учреждения все сопроводительные документы передавались через него как через водителя ООО «БлэкГолд».(Т.5 л.д. 222-225, Т.6 л.д.161-163)

После оглашения показания свидетель пояснил, что подтверждает их, т.к. видел как уголь смешивался. 

Показаниями свидетеля ФИО23, данными в суде о том, она работает в ОАО «Донуголь» начальником отдела технического контроля. Согласно правилам уголь от разных поставщиков должен храниться отдельно, не допускается, чтобы техника, машины наезжали на уголь, т.к. он разрушается. Ее следователь знакомил с экспертными заключениями, они были сделаны на необогащенный уголь. По стоимости угля может пояснить, что чем ниже зольность угля, тем выше его стоимость. На зольность и шлакование угля влияет наличие породы. 

Показаниями эксперта ФИО24., данными в суде о том, что в АО «ВНИГРИуголь» поступили обращения Потерпевший №2 и Потерпевший №1 с просьбой провести исследование проб угля. Он осуществлял отбор проб угля два раза. Второй раз отбор пробы проходил в присутствии следователя. По результатам исследования было установлено, при первых пробах зольность- 25%, при вторых 8%. Он считает, что уголь был замен, в нем не было породы. Уголь в 

<

адрес> лежал в ангаре, в двух штабелях, расположенных справа и слева, т.к. был уголь от разных поставщиков. Он взял 16 проб по всему штабелю. В 

<

адрес> он также приезжал два раза. Часть угля находилась в складе, ему пояснили, что это остатки от прежних отопительных сезонов, и на улице. Пробы он отбирал от угля, находившегося на улице. 

Оглашенными судом с согласия сторон в порядке ч.1ст.281 УПК РФ показаниями эксперта ФИО25из которых следует, что на основании запроса начальника МО МВД России «Кравсносулинский» полковника полиции ФИО26 от 23.12.2015, проведено документальное исследование рыночной стоимости угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-29%, АС 6-13мм – 62%, АМ 13-25 мм 29%, с качественными характеристиками по зольности -26,6%, по теплоте сгорания 5353 ккал/кг за период времени с 03.08.205 по 25.08.2015 за одну тонну и за 175 тонн.

В ходе данного исследования мною было установлено, что рыночная стоимость в период времени с 03.08.2015 по 25.08.2015 за одну тонну и за 175 тонн угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-29%, АС 6-13мм – 62%, АМ 13-25 мм 29%, с качественными характеристиками по зольности -26,6%, по теплоте сгорания 5353 ккал/кг составляет 2500 рублей за тонну и 437500 рублей за 175 тонн. При расчете рыночной стоимости были проведены следующие мероприятия: изучение материалов и документов представленных МО МВД России «Красносулинский», исследование и анализ рынка антрацитов в Ростовской области. Сбор информации о ценах сделок с товаром аналогичным объекту оценки, обобщение результатов и определение итоговой величины стоимости объекта оценки.Средняя стоимость рассчитывается по «Прейскуранту цен № 03-01-01 « Оптовые цены на уголь, сланцы, продукты обогащения углей и брикеты», а также исходя из цен компаний из схожих областей деятельности, стоимости материалов, расходов и стоимости ГСМ, заработной платы. Эксперт брал за основу информацию с таких сайтов как: delo.ua, forbes.net.ua, consultant.ru, prime.ru. Компании из схожих областей деятельности: ООО "СИБУГОЛЬ", ООО"РУСЬ-УГОЛЬ", ООО"ИНПО "ТЕХНОПАРК", ЗАО "МАЛЫЕ УГОЛЬНЫЕ РАЗРЕЗЫ"," ОАО ВСЭУ", ООО "ШМК", ООО"ДЕВАЙС", ООО"ПАРИТЕТ", ЗАО "ШАХТА "ГУКОВСКАЯ".Сейчас при расчете стоимости угля выполнение ГОСТов не является обязательным. Об этом говорит Федеральный закон «О техническом регулировании» от 27.12.2002 №184 ФЗ. (Т.6 л.д.24-26)

протоколом осмотра места происшествия от 20.01.2016 года согласно которого объектом осмотра является территория ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4»расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>, на территории которого рядом с котельной находится открытый склад для угольной продукции, где находится уголь поставленный ООО «БлекГолд». (Т.2 л.д.190-195)

протоколом осмотра места происшествия от 21.01.2016 года согласно которого объектом осмотра является территория ООО «БлекГолд» расположенная по адресу: 

<

адрес>, на территории которого находится насыпь угля марки АО около 200 тонн, штыб около 150 тонн, уголь марки АС около 110 тонн, уголь марки АМ около 50 тонн.(Т.2 л.д.201-209)

протоколом осмотра места происшествия от 15.02.2016 года согласно которого объектом осмотра является территория ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>, на территории которого рядом с котельной находится открытый склад для угольной продукции, где находится уголь, поставленный ООО «БлекГолд», в ходе которого изъяты два мешка угольной продукции. (Т.3 л.д.77-81)

протоколом выемки от 08.02.2016 года в ходе которого в ГБУ ФИО2 «Красносулинский» СДИПИ» расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты – документы отражающие договорные отношения между ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» и ООО «БлекГолд»(Т.3 л.д.74-76)

протоколом выемки от 20.02.2016 года в ходе которого в ООО «БлекГолд» расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты – документы отражающие финансово-хозяйственную деятельность ООО «БлекГолд».(Т.3 л.д.23-24)

протоколом осмотра предметов от 04.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: папку серого цвета «Покупатели 2015 3кв.» в данной папке находится 36 файлов к которых расположены следующие документы: товарная накладная № 154 от 24.08.2015 на поставку угля марки АС в «ГБУФИО2 «Красносулинский СДИПИ», договор № 23072015 на приобретение и поставку без даты, в «ГБУФИО2 «Красносулинский СДИПИ», товарная накладная № 223 от 21.09.2015 на поставку угля, муниципальный контракт № № уголь каменный, товарная накладная № 241 от 30.09.2015, товарная накладная № 242 от 30.09.2015, муниципальный контракт № 47 от 07.09.2015 уголь каменный, муниципальный контракт № 46 от 07.09.2015 уголь каменный, товарная накладная № 228 от 20.08.2015 на поставку угля марки АМ, контракт № 2015. 298785 на поставку товаров от 11.08.2015, товарная накладная № 229 от 30.09.2015, товарная накладная № 229 от 23.09.2015, контракт № 120- О от 25.09.2015, товарная накладная № 236 от 28.09.2015, товарная накладная № 235 от 28.09.2015, товарная накладная № 238 от 28.09.2015, товарная накладная № 234 от 28.09.2015, товарная накладная № 237 от 28.09.2015, контракт № 1362015.287130 от 03.08.2015, товарная накладная № 224 от 19.09.2015, товарная накладная № 227 от 19.09.2015, товарная накладная № 226 от 19.09.2015, товарная накладная № 225 от 19.09.2015, контракт № 2015.318919/84 от 25.08.2015, товарная накладная № 184 от 24.07.2015, товарная накладная № 221 от 24.07.2015, товарная накладная № 219 от 24.07.2015, товарная накладная № 217 от 24.07.2015, товарная накладная № 216 от 24.07.2015, товарная накладная № 218 от 24.07.2015, товарная накладная № 215 от 24.07.2015, товарная накладная № 210 от 24.07.2015, товарная накладная № 214 от 24.07.2015, товарная накладная № 220 от 24.07.2015, товарная накладная № 213 от 24.07.2015, товарная накладная № 211 от 24.07.2015, товарная накладная № 209 от 08.09.2015, товарная накладная № 208 от 08.09.2015, товарная накладная № 196 от 27.08.2015, товарная накладная № 195 от 27.08.2015, контракт № 164 на поставку каменного угля марки, товарная накладная № 207 от 07.09.2015, товарная накладная № 206 от 07.09.2015, договор № 215.320436 от 01.09.2015, товарная накладная № 197 от 31.08.2015, договор поставки № 1353910 от 28.09.2015, товарная накладная № 183 от 31.08.2015, договор поставки № 1353916 от 25.08.2015, товарная накладная № 198 от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 199от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 193 от 07.09.2015, товарная накладная № 186 от 07.09.2015, товарная накладная № 190 от 07.09.2015, товарная накладная № 189 от 07.09.2015, товарная накладная № 188 от 07.09.2015, товарная накладная № 192 от 07.09.2015, товарная накладная № 187 от 07.09.2015, товарная накладная № 191 от 07.09.2015, товарная накладная № 204 от 09.09.2015, товарная накладная № 201 от 09.09.2015, товарная накладная № 202 от 09.09.2015, товарная накладная № 203 от 09.09.2015, договор № 398 на закупку угля для МБУЗ ЦРБ Облиевского района от 29.07.2015, товарная накладная № 180 от 25.08.2015, товарная накладная № 181 от 25.08.2015, товарная накладная № 178 от 25.08.2015, товарная накладная № 179 от 25.08.2015, товарная накладная № 177 от 25.08.2015, копия претензии об исполнении обязательства по поставке товара и взыскании неустойки за просрочку поставки товара от 08.09.2015 № 3982, товарная накладная № 176 от 10.08.2015, товарная накладная № 174 от 21.08.2015, товарная накладная № 170 от 21.08.2015, товарная накладная № 172 от 21.08.2015, товарная накладная № 171 от 21.08.2015, товарная накладная № 164 от 21.08.2015, товарная накладная № 166 от 21.08.2015, товарная накладная № 163 от 21.08.2015, товарная накладная № 162 от 21.08.2015, товарная накладная № 167 от 21.08.2015, товарная накладная № 165 от 21.08.2015, товарная накладная № 168 от 21.08.2015, товарная накладная № 169 от 21.08.2015, товарная накладная № 173 от 21.08.2015, товарная накладная № 158 от 26.08.2015, товарная накладная № 156 от 07.08.2015, договор № 035820003141500014-0148624-01 от 27.07.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 130 от 06.08.2015, товарная накладная № 132 от 06.08.2015, товарная накладная № 134 от 06.08.2015, товарная накладная № 133 от 06.08.2015, контракт № 0325100012015000059-0048605-01 от 01.07.2015, товарная накладная № 141 от 21.08.2015, товарная накладная № 151 от 28.07. 2015, товарная накладная № 152 от 28.07. 2015, товарная накладная № 153 от 28.07. 2015, товарная накладная № 154 от 28.07. 2015, товарная накладная № 155 от 28.07. 2015, товарная накладная № 175 от 28.08. 2015, товарная накладная № 161 от 27.08. 2015, товарная накладная № 1395 от 21.08. 2015, товарная накладная № 140 от 21.08. 2015,товарная накладная № 140 от 21.08. 2015, товарная накладная № 137 от 18.08. 2015, товарная накладная № 182 от 10.08. 2015, товарная накладная № 85 от 12.08. 2015, договор поставки без номера от 12.08.2015, товарная накладная № 124 от 07.08. 2015, товарная накладная № 128 от 07.08. 2015, товарная накладная № 126 от 07.08. 2015, товарная накладная № 1219 от 07.08. 2015, товарная накладная № 121 от 07.08. 2015, товарная накладная № 123 от 07.08.2015, товарная накладная № 122 от 07.08.2015, товарная накладная № 125 от 07.08. 2015, товарная накладная № 127 от 07.08. 2015, товарная накладная № 147 от 18.08. 2015, товарная накладная № 145 от 18.08. 2015, товарная накладная № 146 от 18.08. 2015, товарная накладная № 150 от 18.08. 2015, товарная накладная № 1469 от 18.08. 2015, товарная накладная № 148 от 18.08. 2015, товарная накладная № 120 от 05.08. 2015,товарная накладная № 119 от 05.08. 2015, товарная накладная № 118 от 05.08. 2015,товарная накладная № 117 от 30.07. 2015,товарная накладная № 115 от 30.07. 2015,товарная накладная № 116 от 30.07. 2015,товарная накладная № 111 от 22.07. 2015, товарная накладная № 211 от 22.07. 2015, товарная накладная № 122 от 22.07. 2015, товарная накладная № 101 от 20.07. 2015, товарная накладная № 98 от 20.07. 2015, товарная накладная № 94 от 20.07. 2015, товарная накладная № 97 от 20.07. 2015, товарная накладная № 96 от 20.07. 2015, товарная накладная № 102 от 20.07. 2015, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС в количестве 475 тонн в «ГБУФИО2 «Горненский ПНИ»», договор поставки каменного угля № 233549 от 30.06.2015 с «ГБУ ФИО3 «Горненский психоневрологический интернат»,товарная накладная № 129 от 06.07. 2015, товарная накладная № 128 от 06.07. 2015, товарная накладная № 130 от 06.07. 2015, товарная накладная № 126 от 06.07. 2015, товарная накладная № 125 от 06.07. 2015, товарная накладная № 127 от 06.07. 2015, товарная накладная № 123 от 06.07. 2015, товарная накладная № 124 от 06.07. 2015, товарная накладная № 202 от 06.07. 2015, товарная накладная № 111 от 29.07. 2015, товарная накладная № 110 от 29.07. 2015, товарная накладная № 109 от 20.07. 2015, товарная накладная № 90 от 20.07. 2015, товарная накладная № 84 от 08.07. 2015, картонную папку серого цвета на которой имеется надпись «покупатели 2015 4 кв.» в данной папке находиться файлы с документами, а именно товарная накладная № 307 от 02.11.2015, акт приема сдачи товара от 02.11.2015, договор на поставку угля сортового № 46 от 02.11.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 83 от 30.06.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 18 от 20.02.2015, товарная накладная № 39 от 02.04.2015, товарная накладная № 36 от 27.03.2015, товарная накладная № 338 от 02.12.2015, товарная накладная № 284 от 05.11.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 367от 08.12.2015, товарная накладная № 366 от 08.12.2015, товарная накладная № 365 от 08.12.2015, товарная накладная № 368 от 08.12.2015, товарная накладная № 369 от 08.12.2015, товарная накладная № 370 от 08.12.2015, товарная накладная № 359 от 08.12.2015, контракт № 15000057 от 24.11.2015, товарная накладная № 495 от 09.12.2015, товарная накладная № 355 от 15.12.2015, товарная накладная № 362 от 17.12.2015, гражданско правовой договор № 286 на поставку угля от 09.12.2015, товарная накладная № 343 от 07.12.2015, договор поставки № 288 от 07.12.2015, товарная накладная № 376 от 10.12.2015, товарная накладная № 375 от 10.12.2015, товарная накладная № 374 от 10.12.2015, товарная накладная № 373 от 10.12.2015, товарная накладная № 372 от 10.12.2015, товарная накладная № 347 от 10.12.2015, товарная накладная № 351 от 10.12.2015, товарная накладная № 365 от 09.12.2015, товарная накладная № 345 от 08.12.2015, товарная накладная № 342 от 07.12.2015, товарная накладная № 364 от 10.12.2015, товарная накладная № 363 от 10.12.2015, товарная накладная № 341 от 04.12.2015, товарная накладная № 352 от 11.12.2015, государственный контракт № 2015444052 на поставку угля для областного казенного учреждения «Специальные объекты правительства Воронежской области», товарная накладная № 344 от 07.12.2015, договор поставки от 07.12.2015, товарная накладная № 317 от 16.11.2015, договор № 10 на закупку котельно-печного топлива от 16.11.2015, договор № 11 на закупку котельно-печного топлива от 01.12.2015, товарная накладная № 304 от 03.11.2015, товарная накладная № 328 от 19.11.2015, товарная накладная № 350 от 10.11.2015, товарная накладная № 340 от 02.12.2010, договор № 27 на закупку котельного печного топлива от 16.11.2015, договор № 31 на закупку котельного печного топлива от 19.11.2015, товарная накладная № 278 от 14.10.2015, товарная накладная № 279 от 14.10.2015, товарная накладная № 329 от 24.11.2015, товарная накладная № 279 от 20.10.2015, товарная накладная № 278 от 20.10.2015, договор № 83 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 19.10.2015, договор № 88 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 01.11.2015, товарная накладная № 332 от 25.11.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 325 от 25.11.2015, муниципальный контракт № 0318300058315000051-0071928-01 на поставку товаров для муниципальных нужд от 17.l i.20l5, товарная накладная № 288 от 20.10.2015, товарная накладная № 285 от 20.10.2015, товарная накладная № 286 от 20.10.2015, товарная накладная № 287 от 20.10.2015, товарная накладная № 324 от 13.11.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 321 от 13.11,2015, товарная накладная № 320 от 13.11.2015,государственнй контракт № 23-к/2015 от 06.11.2015, товарная накладная № 319 от 12.11.2015, товарная накладная № 259 от 02.10.2015, товарная накладная № 233 от 02.10.2015, товарная накладная № 258 от 02.10.2015, товарная накладная № 254 от 02.10.2015, товарная накладная № 255 от 02.10.2015, товарная накладная № 256 от 02.10.2015, товарная накладная № 248 от 02.10.2015, товарная накладная № 249 от 02.10.2015, товарная накладная № 257 от 02.10.2015, товарная накладная № 251 от 02.10.2015, товарная накладная № 252 от 02.10.2015, товарная накладная № 253 от 02.10.2015", товарная накладная № 250 от 02.10.2015, товарная накладная № 290 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 291 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 269 от 08.10.2015, договор поставки № 51 от 01.10.2015, товарная накладная № 348 от 09.12.2015, товарная накладная № 334 от 30.11.2015, товарная накладная № 336 от 01.12.2015, товарная накладная № 311 от 05.11.2015, товарная накладная № 315 от 10.11.2015, договор поставки № 262 от 10.11.2015, товарная накладная № 297 от 30.10.2015, товарная накладная № 302 от 24.10.2015, товарная накладная № 301 от 20.10.2015, договор поставки № 3 от 30.09.2015, товарная накладная № 308 от 03.11.2015, товарная накладная № 282 от 16.10.2015, государственный контракт № 97 от 16.10.2015, товарная накладная № 305 от 30.10.2015, товарная накладная № 306 от 30.10.2015, государственный контракт № 51 от 27.10.2015, товарная накладная № 323 от 02.12.2015, товарная накладная № 322 от 02.12.2015, товарная накладная № 314 от 01.12.2015, товарная накладная № 313 от 01.12.2015, товарная накладная 312 от 01.12.2015, товарная накладная № 309 от 07.11.2015, товарная накладная № 305 от 06.11.2015, товарная накладная № 300 от 05.11.2015, муниципальный контракт № 2015397841 на поставку каменного угля марки АС от 28.10.2015, товарная накладная № 3298 от 27.10.2015, договор поставки № 19 от 01.10.2015, товарная накладная № 299 от 27.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 3.18 от 12.11.2015, товарная накладная № 294 от 21.10.2015, контракт № 0358300088015000003-0227167-01 на поставку твердого топлива на октябрь- декабрь 2015, товарная накладная № 268от 08.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 358 от 16.12.2015, товарная накладная № 330 от 21.11.2015, товарная накладная № 292 от 21.10.2015, товарная накладная № 293 от 21.10.2015, товарная накладная № 281 от 16.10.2015, товарная накладная № 247 от 03.10. 2015, товарная накладная № 247 от 24.08.2015, товарная накладная № 280 от 15.10.2015, договор поставки от 10.09.2015, товарная накладная № 275 от 13.10.2015, контракт № 0358/30025681500003-0081668-01 на поставку твердого топлива на октябрь - декабрь 2015, товарная накладная № 274 от 13.10.2015, товарная накладная № 272 от 10.10.2015, товарная накладная № 271 от 10.10.2015, контракт № 8415000161 "от 21.09.2015, контракт №59 от 23.09.2015, товарная накладная № 273 от 13.10.2015, товарная накладная № 276 от 13.10.2015, товарная накладная № 296 от 22.10.2015, товарная накладная № 246 от 05.09.2015, товарная накладная № 245 от 05.09.2015, товарная накладная № 289 от 20.10.2015, договор поставки № 22 от 20.10,2015,: товарная накладная № 307 от 02.11.2015, товарная накладная № 270 от 02.11.2015, товарная накладная № 231 от 02.10.2015, товарная накладная № 230 от 25.09.2015, договор на поставку угля сортового № 33 от 24.09.2015, договор на поставку угля сортового № 36 от 01.10.2015, товарная накладная № 261 от 05.10.2015, товарная накладная № 263 от 05.10.2015, товарная накладная № 26355от 05.10.2015, товарная накладная № 264 от 05.10.2015, договор поставки № 228 от 05.10.2015, товарная накладная № 267 от 08.10.2015, договор поставки № 22 от 01.10.2015, товарная накладная № 262 от 05.10.2015, товарная накладная № 244 от 01.10.2015, договор поставки № 14 от 24.09.2015, картонную папку белого цвета в которой находится контракт № 10 от 28.10.2015 года заключенный между продавцом » POLMARK UNITED LLP и ООО «Блек Голд».(Т.4 л.д.177-225)

протоколом осмотра предметов от 05.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: картонную папку белого цвета «ООО Блэк Голд» поставщики 2015 год» в которой имеется документы на поставку угля марки АО и АМ из ООО «Донской уголь» в адрес ООО «Блек Голд»: товарно-транспортная накладная № 17281П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17164П от 26.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16766П от 21.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16402П от 16.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17088П от 25.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16976П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16963П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15877П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15876П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16031П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16099П от 11.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16335П от 15.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16095П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16012П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15850П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15860П от 08.12.2015, счет – фактура № 4734 от 11.12.2015, счет – фактура № 4683 от 10.12.2015, счет – фактура № 4673 от 08.12.2015, счет – фактура № от 11.12.2015, счет – фактура № 1945 от 29.06.2015, товарная накладная 1408 от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6092 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6111 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6086 П от 29.06.2015, счет – фактура № 1939 от 27.06.2015, товарная накладная 1402 от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5957 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5992 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5993 П от 27.06.2015, счет – фактура № 1931 от 26.06.2015, товарная накладная 1394 от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5899 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5900 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5919 П от 26.06.2015, счет – фактура № 1955 от 30.06.2015, товарная накладная 1418 от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6129 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6132 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6157 П от 30.06.2015, счет – фактура № 2054 от 02.07.2015, товарная накладная 1451 от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6250 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6284 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6258 П от 02.07.2015, счет – фактура № 1883 от 24.06.2015, товарная накладная 1346 от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5798 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5777 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5768 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5797 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5769 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5793 П от 24.06.2015, счет – фактура № 1880 от 23.06.2015, товарная накладная 1343 от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5717П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5695 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5718 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5696 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5719 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5697 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5698 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5722 П от 23.06.2015, счет – фактура № 1888 от 25.06.2015, товарная накладная 1351 от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5853 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5828 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5851 П от 25.06.2015, в третьем файле имеются следующие документы счет – фактура № 2251 от 17.07.2015, товарная накладная 1589 от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2663М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2652М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2678М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2661М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2651М от 17.07.2015, счет – фактура № 2371 от 23.07.2015, товарная накладная 1708 от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7630 П от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7626 П от 23.07.2015, счет – фактура № 2239 от 16.07.2015, товарная накладная 1578 от 16.07.2015, товарно-транспортная накладная 2633М от 16.07.2015, счет – фактура № 2050 от 01.07.2015, товарная накладная 1447 от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6187 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6191 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6221 П от 01.07.2015, счет – фактура № 2219 от 15.07.2015, товарная накладная 1558 от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2595М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2593М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2578М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2579М от 15.07.2015, счет – фактура № 2377 от 24.07.2015, товарная накладная 1714 от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7689П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7690П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7710П от 24.07.2015, счет – фактура № 2412 от 29.07.2015, товарная накладная 1749 от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7985П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7990П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 8015П от 29.07.2015, счет – фактура № 2740 от 10.08.2015, счет – фактура № 2741 от 15.08.2015, счет – фактура № 2601 от 05.08.2015,, товарная накладная 1825 от 05.08.2015, счет – фактура № 2654 от 10.08.2015, товарная накладная 1878 от 10.08.2015, счет – фактура № 2935 от 31.08.2015, товарная накладная 2159 от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9913П от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9934П от 31.08.2015, счет – фактура № 2932 от 29.08.2015, товарная накладная 2156 от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9882П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9849П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9850П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9877П от 29.08.2015, счет – фактура № 2842 от 24.08.2015, товарная накладная 2065 от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9425П от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9439П от 24.08.2015, счет – фактура № 2830 от 21.08.2015, товарная накладная 2053 от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9283П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9308П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9307П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9294П от 21.08.2015, счет – фактура № 2816 от 18.08.2015, товарная накладная 2039 от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9119П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9091П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9084П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9106П от 18.08.2015, счет – фактура № 2655 от 10.08.2015, счет – фактура № 2602 от 05.08.2015, счет – фактура № 2984 от 01.09.2015, товарная накладная 2164 от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10005П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10022П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 9992П от 01.09.2015, счет – фактура № 3019 от 03.09.2015, товарная накладная 2181 от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10131П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10135П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10121П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10123П от 03.09.2015, счет – фактура № 3020 от 04.09.2015, товарная накладная 2182 от 04.09.2015, товарно-транспортная накладная 10191П от 04.09.2015, счет – фактура № 3127 от 07.09.2015, товарная накладная 2243 от 07.09.2015, товарно-транспортная накладная 103711П от 07.09.2015, счет – фактура № 3129 от 09.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10472П от 09.09.2015, счет – фактура № 3149 от 11.09.2015, товарная накладная 2265 от 11.09.2015, товарно-транспортная накладная 10600П от 11.09.2015, счет – фактура № 3398 от 29.09.2015, товарная накладная 2510 от 29.09.2015, счет – фактура № 3353 от 26.09.2015, товарная накладная 2465 от 26.09.2015, счет – фактура № 3342 от 25.09.2015, товарная накладная 2454 от 25.09.2015, счет – фактура № 3230 от 19.09.2015, товарная накладная 2343 от 19.09.2015, счет – фактура № 3232 от 18.09.2015, товарная накладная 2345 от 18.09.2015, счет – фактура № 3234от 18.09.2015, товарная накладная 2347 от 18.09.2015, счет – фактура № 3203 от 15.09.2015, товарная накладная 2316 от 15.09.2015, счет – фактура № 3279 от 22.09.2015, товарная накладная 2391 от 22.09.2015, счет – фактура № 3273 от 21.09.2015, товарная накладная 2385 от 21.09.2015, счет – фактура № 3222 от 18.09.2015, товарная накладная 2335 от 18.09.2015, счет – фактура № 3233 от 18.09.2015, счет – фактура № 3235 от 18.09.2015, счет – фактура № 3411 от 30.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10995П от 18.09.2015, товарно-транспортная накладная 11054П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 11055П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 10825П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 10824П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 11199П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11200П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11218П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11202П от 21.09.2015 товарно-транспортная накладная 11267П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11280П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11265П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11508П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 115090П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 11578П от 26.09.2015, товарно-транспортная накладная 11737П от 29.09.2015, счет – фактура № 3602 от 06.10.2015, товарная накладная 2603 от 06.10.2015, товарно-транспортная накладная 12064П от 06.10.2015, счет – фактура № 3512 от 03.10.2015, товарная накладная 2562 от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11923П от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11925П от 03.10.2015, счет – фактура № 3612 от 10.10.2015, товарная накладная 2626 от 10.10.2015, товарно-транспортная накладная 12282П от 10.10.2015, счет – фактура № 3621 от 08.10.2015, товарная накладная 2622 от 08.10.2015, товарно-транспортная накладная 12191П от 08.10.2015, счет – фактура № 3750 от 17.10.2015, товарная накладная 2751 от 17.10.2015, товарно-транспортная накладная 12719П от 17.10.2015, счет – фактура № 3680 от 13.10.2015, товарная накладная 2681 от 13.10.2015, товарно-транспортная накладная 12467П от 13.10.2015, счет – фактура № 3768 от 19.10.2015, товарная накладная 2769 от 19.10.2015, товарно-транспортная накладная 12832П от 19.10.2015, счет – фактура № 3869 от 27.10.2015, товарная накладная 2869 от 27.10.2015, товарно-транспортная накладная 13317П от 27.10.2015, счет – фактура № 3878 от 28.10.2015, товарная накладная 2878 от 28.10.2015, товарно-транспортная накладная 13405П от 28.10.2015, счет – фактура № 3933 от 30.10.2015, товарная накладная 2909 от 30.10.2015, товарно-транспортная накладная 13518 П от 30.10.2015, счет – фактура № 3828 от 23.10.2015, товарная накладная 2828 от 23.10.2015, товарно-транспортная накладная 13064П от 23.10.2015, счет – фактура № 3813 от 24.10.2015, товарная накладная 2813 от 24.10.2015, документы на поставку угля из ООО «Кингкойл» в ООО «БлекГолд» товарная накладная Р0100001824 от 12.05.2015, счет – фактура № 1824/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100002180 от 30.06.2015, счет – фактура № 2180/1 от 30.06.2015, товарная накладная Р0100002177 от 01.06.2015, счет – фактура № 2177/1 от 01.06.2015, товарная накладная Р0100001828 от 25.05.2015, счет – фактура № 1828/1 от 25.05.2015, товарная накладная Р0100001827 от 14.05.2015, счет – фактура № 1827/1 от 14.05.2015, товарная накладная Р0100001825 от 13.05.2015, счет – фактура № 1825/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100001826 от 13.05.2015, счет – фактура № 1826/1 от 13.05.2015, документы на поставку угля марки АС из ООО «Ресурс –С» в ООО «БлекГолд» товарная накладная 39 от 10.06.2015, счет – фактура № 39 от 10.06.2015, товарная накладная 46 от 17.06.2015, счет – фактура № 46 от 17.06.2015, товарная накладная 51 от 18.06.2015, счет – фактура № 51 от 18.06.2015, товарная накладная 36 от 10.04.2015, счет – фактура № 36 от 10.04.2015, товарная накладная 47 от 20.04.2015, счет – фактура № 47 от 20.04.2015, товарная накладная 40 от 16.04.2015, счет – фактура № 40 от 16.04.2015, товарная накладная 46 от 18.04.2015, счет – фактура № 46 от 18.04.2015, товарная накладная 50 от 23.04.2015, счет – фактура № 50 от 23.04.2015, товарная накладная 52 от 24.04.2015, счет – фактура № 52 от 24.04.2015, товарная накладная 56 от 27.04.2015, счет – фактура № 56 от 27.04.2015, товарная накладная 19 от 22.05.2015, счет – фактура № 19 от 22.05.2015, товарная накладная 14 от 20.05.2015, счет – фактура № 14 от 20.05.2015, товарная накладная 6от 15.05.2015, счет – фактура № 6 от 15.05.2015, товарная накладная 2 от 08.05.2015, счет – фактура № 2 от 08.05.2015, товарная накладная 21 от 25.05.2015, счет – фактура № 21 от 25.05.2015, товарная накладная 23 от 27.05.2015, счет – фактура № 23 от 27.05.2015, товарная накладная 28 от 31.03.2015, документы на поставку угля марки АКО, АМ из ООО «Атлант» в ООО «БлекГолд» счет – фактура № 178 от 04.06.2015, товарная накладная 178 от 04.06.2015, счет – фактура № 137 от 24.06.2015, товарная накладная 137 от 24.06.2015, счет – фактура № 131 от 20.04.2015, товарная накладная 132 от 20.04.2015, счет – фактура № 131 от 15.04.2015, товарная накладная 131 от 15.04.2015, счет – фактура № 130 от 14.04.2015, товарная накладная 130 от 14.04.2015, счет – фактура № 109 от 06.04.2015, товарная накладная 109 от 06.04.2015, счет – фактура № 55 от 02.03.2015, товарная накладная 55 от 02.03.2015, счет – фактура № 63 от 05.03.2015, товарная накладная 63 от 05.03.2015, оригинал транспортной железнодорожной накладной № 310 от 21.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 70тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», оригинал транспортной железнодорожной накладной № 303 от 12.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 58 тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», счет – фактура № 3775 от 20.10.2015, товарная накладная 2776 от 20.10.2015, удостоверение № 2-980 о качестве от 20.10.2015 на уголь марки АМ класс 15-40 с ОАО «Донуголь» ш. «Шерловская –Наклонная» со следующими показателями влага-5,3%, зола 24,2%, папку серого цвета « Покупатели 2014», в данной папке находятся файлы с документами, а именно товарные накладные, счет-фактуры, договора поставки угля, муниципальные контракты на поставку угля заключенные с различными организациями и учреждениями в том числе и с ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» на поставку угля марки АМ, папку серого цвета на которой имеется надпись читаемая как « Договора», в данной папке находятся файлы с документами, а именно договора с поставщиками угля в ООО «БлекГолд» и договора с покупателями ООО «БлекГолд» в количестве 26 договоров из которых договор № 1501 от 20.05.2015 заключен между ООО «Ресурс С» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» на поставку угля марки АС в количестве 200тон., договор № 331/128-12 от 26.12.2012 заключен между ООО «КИНГКОУЛ» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» и приложения от №1-12 на поставку угля марки АС производителем которого является либо ОАО «УК Алмазная», либо ОАО «Замчаловский антрацит» с показателями качества :ТУ 0321-001-73307211-2010, ТУ 0321-002-76931161-2010, договор поставки № 4/055-14 от 08.07.2016 заключен между ООО «Донуголь» и ООО «БлекГолод» заявки на поставку угля марки АО, АМ, АС в адрес ООО «Блек Голд» с июня по декабрь 2015 года, уведомление об открытии счета, заявление о предоставлении комплексного обслуживания Клиентам -юридическим лицам, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту, выписка из ЕГРЮЛ от 13.04.2015, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, приказ № 1 о назначении директора ООО «БлекГолд», решения № 1 Единственного учредителя ООО «БлекГолд», устав ООО «БлекГолд, договор аренды от 01.10.2015, договор № 1 беспроцентного займа от 28.10.2015, договор беспроцентного займа от 28.09.2015, договор беспроцентного займа от 21.05.2015, сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента, приказы по ООО «БлекГолд», папку белого цвета, «ООО БлекГолд» EXMARKLLP 2015 год в данной папке находятся декларации таможенной стоимости на груз проходящий через границу РФ с Украины, а именно уголь, счета –фактуры на оплату груза, контракты на поставку угля заключенные между ООО БлекГолд» и EXMARKLLP в адрес ООО «БлекГолд» в количестве 5шт., папку зеленого цвета с документами: договор № 880068 -011/10/11-193 поставки угольной продукции от 12.04.2011 с приложениями и дополнительными соглашениями заключенный между ООО БлекГолд» и ОАО «Русский уголь», договор поставки № 01/10-12 от 01.10.2012 заключенный между ООО «Актив+» и ООО «БлекГолд», договор поставки № 01/02-01 от 01.02.2011 заключенный между ООО «Успех» и ООО «БлекГолд», а так же иные договора на поставку угля ООО «БлекГолд» различные учреждения и организации, ноутбук черного цвета «Самсунг».(Т.4 л.д.226-232)

постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - папку серого цвета «Покупатели 2015 3кв.» в данной папке находится 36 файлов к которых расположены следующие документы: товарная накладная № 154 от 24.08.2015 на поставку угля марки АС в «ГБУФИО2 «Красносулинский СДИПИ», договор № 23072015 на приобретение и поставку без даты, в «ГБУФИО2 «Красносулинский СДИПИ», товарная накладная № 223 от 21.09.2015 на поставку угля, муниципальный контракт № 0358300354215000059-0116744-01 уголь каменный, товарная накладная № 241 от 30.09.2015, товарная накладная № 242 от 30.09.2015, муниципальный контракт № 47 от 07.09.2015 уголь каменный, муниципальный контракт № 46 от 07.09.2015 уголь каменный, товарная накладная № 228 от 20.08.2015 на поставку угля марки АМ, контракт № 2015. 298785 на поставку товаров от 11.08.2015, товарная накладная № 229 от 30.09.2015, товарная накладная № 229 от 23.09.2015, контракт № 120- О от 25.09.2015, товарная накладная № 236 от 28.09.2015, товарная накладная № 235 от 28.09.2015, товарная накладная № 238 от 28.09.2015, товарная накладная № 234 от 28.09.2015, товарная накладная № 237 от 28.09.2015, контракт № 1362015.287130 от 03.08.2015, товарная накладная № 224 от 19.09.2015, товарная накладная № 227 от 19.09.2015, товарная накладная № 226 от 19.09.2015, товарная накладная № 225 от 19.09.2015, контракт № 2015.318919/84 от 25.08.2015, товарная накладная № 184 от 24.07.2015, товарная накладная № 221 от 24.07.2015, товарная накладная № 219 от 24.07.2015, товарная накладная № 217 от 24.07.2015, товарная накладная № 216 от 24.07.2015, товарная накладная № 218 от 24.07.2015, товарная накладная № 215 от 24.07.2015, товарная накладная № 210 от 24.07.2015, товарная накладная № 214 от 24.07.2015, товарная накладная № 220 от 24.07.2015, товарная накладная № 213 от 24.07.2015, товарная накладная № 211 от 24.07.2015, товарная накладная № 209 от 08.09.2015, товарная накладная № 208 от 08.09.2015, товарная накладная № 196 от 27.08.2015, товарная накладная № 195 от 27.08.2015, контракт № 164 на поставку каменного угля марки, товарная накладная № 207 от 07.09.2015, товарная накладная № 206 от 07.09.2015, договор № 215.320436 от 01.09.2015, товарная накладная № 197 от 31.08.2015, договор поставки № 1353910 от 28.09.2015, товарная накладная № 183 от 31.08.2015, договор поставки № 1353916 от 25.08.2015, товарная накладная № 198 от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 199от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 193 от 07.09.2015, товарная накладная № 186 от 07.09.2015, товарная накладная № 190 от 07.09.2015, товарная накладная № 189 от 07.09.2015, товарная накладная № 188 от 07.09.2015, товарная накладная № 192 от 07.09.2015, товарная накладная № 187 от 07.09.2015, товарная накладная № 191 от 07.09.2015, товарная накладная № 204 от 09.09.2015, товарная накладная № 201 от 09.09.2015, товарная накладная № 202 от 09.09.2015, товарная накладная № 203 от 09.09.2015, договор № 398 на закупку угля для МБУЗ ЦРБ Облиевского района от 29.07.2015, товарная накладная № 180 от 25.08.2015, товарная накладная № 181 от 25.08.2015, товарная накладная № 178 от 25.08.2015, товарная накладная № 179 от 25.08.2015, товарная накладная № 177 от 25.08.2015, копия претензии об исполнении обязательства по поставке товара и взыскании неустойки за просрочку поставки товара от 08.09.2015 № 3982, товарная накладная № 176 от 10.08.2015, товарная накладная № 174 от 21.08.2015, товарная накладная № 170 от 21.08.2015, товарная накладная № 172 от 21.08.2015, товарная накладная № 171 от 21.08.2015, товарная накладная № 164 от 21.08.2015, товарная накладная № 166 от 21.08.2015, товарная накладная № 163 от 21.08.2015, товарная накладная № 162 от 21.08.2015, товарная накладная № 167 от 21.08.2015, товарная накладная № 165 от 21.08.2015, товарная накладная № 168 от 21.08.2015, товарная накладная № 169 от 21.08.2015, товарная накладная № 173 от 21.08.2015, товарная накладная № 158 от 26.08.2015, товарная накладная № 156 от 07.08.2015, договор № 035820003141500014-0148624-01 от 27.07.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 130 от 06.08.2015, товарная накладная № 132 от 06.08.2015, товарная накладная № 134 от 06.08.2015, товарная накладная № 133 от 06.08.2015, контракт № 0325100012015000059-0048605-01 от 01.07.2015, товарная накладная № 141 от 21.08.2015, товарная накладная № 151 от 28.07. 2015, товарная накладная № 152 от 28.07. 2015, товарная накладная № 153 от 28.07. 2015, товарная накладная № 154 от 28.07. 2015, товарная накладная № 155 от 28.07. 2015, товарная накладная № 175 от 28.08. 2015, товарная накладная № 161 от 27.08. 2015, товарная накладная № 1395 от 21.08. 2015, товарная накладная № 140 от 21.08. 2015,товарная накладная № 140 от 21.08. 2015, товарная накладная № 137 от 18.08. 2015, товарная накладная № 182 от 10.08. 2015, товарная накладная № 85 от 12.08. 2015, договор поставки без номера от 12.08.2015, товарная накладная № 124 от 07.08. 2015, товарная накладная № 128 от 07.08. 2015, товарная накладная № 126 от 07.08. 2015, товарная накладная № 1219 от 07.08. 2015, товарная накладная № 121 от 07.08. 2015, товарная накладная № 123 от 07.08.2015, товарная накладная № 122 от 07.08.2015, товарная накладная № 125 от 07.08. 2015, товарная накладная № 127 от 07.08. 2015, товарная накладная № 147 от 18.08. 2015, товарная накладная № 145 от 18.08. 2015, товарная накладная № 146 от 18.08. 2015, товарная накладная № 150 от 18.08. 2015, товарная накладная № 1469 от 18.08. 2015, товарная накладная № 148 от 18.08. 2015, товарная накладная № 120 от 05.08. 2015,товарная накладная № 119 от 05.08. 2015, товарная накладная № 118 от 05.08. 2015,товарная накладная № 117 от 30.07. 2015,товарная накладная № 115 от 30.07. 2015,товарная накладная № 116 от 30.07. 2015,товарная накладная № 111 от 22.07. 2015, товарная накладная № 211 от 22.07. 2015, товарная накладная № 122 от 22.07. 2015, товарная накладная № 101 от 20.07. 2015, товарная накладная № 98 от 20.07. 2015, товарная накладная № 94 от 20.07. 2015, товарная накладная № 97 от 20.07. 2015, товарная накладная № 96 от 20.07. 2015, товарная накладная № 102 от 20.07. 2015, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС в количестве 475 тонн в «ГБУФИО2 «Горненский ПНИ»», договор поставки каменного угля № 233549 от 30.06.2015 с «ГБУ ФИО3 «Горненский психоневрологический интернат»,товарная накладная № 129 от 06.07. 2015, товарная накладная № 128 от 06.07. 2015, товарная накладная № 130 от 06.07. 2015, товарная накладная № 126 от 06.07. 2015, товарная накладная № 125 от 06.07. 2015, товарная накладная № 127 от 06.07. 2015, товарная накладная № 123 от 06.07. 2015, товарная накладная № 124 от 06.07. 2015, товарная накладная № 202 от 06.07. 2015, товарная накладная № 111 от 29.07. 2015, товарная накладная № 110 от 29.07. 2015, товарная накладная № 109 от 20.07. 2015, товарная накладная № 90 от 20.07. 2015, товарная накладная № 84 от 08.07. 2015, картонную папку серого цвета на которой имеется надпись «покупатели 2015 4 кв.» в данной папке находиться файлы с документами, а именно товарная накладная № 307 от 02.11.2015, акт приема сдачи товара от 02.11.2015, договор на поставку угля сортового № 46 от 02.11.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 83 от 30.06.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 18 от 20.02.2015, товарная накладная № 39 от 02.04.2015, товарная накладная № 36 от 27.03.2015, товарная накладная № 338 от 02.12.2015, товарная накладная № 284 от 05.11.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 367от 08.12.2015, товарная накладная № 366 от 08.12.2015, товарная накладная № 365 от 08.12.2015, товарная накладная № 368 от 08.12.2015, товарная накладная № 369 от 08.12.2015, товарная накладная № 370 от 08.12.2015, товарная накладная № 359 от 08.12.2015, контракт № 15000057 от 24.11.2015, товарная накладная № 495 от 09.12.2015, товарная накладная № 355 от 15.12.2015, товарная накладная № 362 от 17.12.2015, гражданско правовой договор № 286 на поставку угля от 09.12.2015, товарная накладная № 343 от 07.12.2015, договор поставки № 288 от 07.12.2015, товарная накладная № 376 от 10.12.2015, товарная накладная № 375 от 10.12.2015, товарная накладная № 374 от 10.12.2015, товарная накладная № 373 от 10.12.2015, товарная накладная № 372 от 10.12.2015, товарная накладная № 347 от 10.12.2015, товарная накладная № 351 от 10.12.2015, товарная накладная № 365 от 09.12.2015, товарная накладная № 345 от 08.12.2015, товарная накладная № 342 от 07.12.2015, товарная накладная № 364 от 10.12.2015, товарная накладная № 363 от 10.12.2015, товарная накладная № 341 от 04.12.2015, товарная накладная № 352 от 11.12.2015, государственный контракт № 2015444052 на поставку угля для областного казенного учреждения «Специальные объекты правительства Воронежской области», товарная накладная № 344 от 07.12.2015, договор поставки от 07.12.2015, товарная накладная № 317 от 16.11.2015, договор № 10 на закупку котельно-печного топлива от 16.11.2015, договор № 11 на закупку котельно-печного топлива от 01.12.2015, товарная накладная № 304 от 03.11.2015, товарная накладная № 328 от 19.11.2015, товарная накладная № 350 от 10.11.2015, товарная накладная № 340 от 02.12.2010, договор № 27 на закупку котельного печного топлива от 16.11.2015, договор № 31 на закупку котельного печного топлива от 19.11.2015, товарная накладная № 278 от 14.10.2015, товарная накладная № 279 от 14.10.2015, товарная накладная № 329 от 24.11.2015, товарная накладная № 279 от 20.10.2015, товарная накладная № 278 от 20.10.2015, договор № 83 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 19.10.2015, договор № 88 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 01.11.2015, товарная накладная № 332 от 25.11.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 325 от 25.11.2015, муниципальный контракт № 0318300058315000051-0071928-01 на поставку товаров для муниципальных нужд от 17.l i.20l5, товарная накладная № 288 от 20.10.2015, товарная накладная № 285 от 20.10.2015, товарная накладная № 286 от 20.10.2015, товарная накладная № 287 от 20.10.2015, товарная накладная № 324 от 13.11.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 321 от 13.11,2015, товарная накладная № 320 от 13.11.2015,государственнй контракт № 23-к/2015 от 06.11.2015, товарная накладная № 319 от 12.11.2015, товарная накладная № 259 от 02.10.2015, товарная накладная № 233 от 02.10.2015, товарная накладная № 258 от 02.10.2015, товарная накладная № 254 от 02.10.2015, товарная накладная № 255 от 02.10.2015, товарная накладная № 256 от 02.10.2015, товарная накладная № 248 от 02.10.2015, товарная накладная № 249 от 02.10.2015, товарная накладная № 257 от 02.10.2015, товарная накладная № 251 от 02.10.2015, товарная накладная № 252 от 02.10.2015, товарная накладная № 253 от 02.10.2015", товарная накладная № 250 от 02.10.2015, товарная накладная № 290 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 291 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 269 от 08.10.2015, договор поставки № 51 от 01.10.2015, товарная накладная № 348 от 09.12.2015, товарная накладная № 334 от 30.11.2015, товарная накладная № 336 от 01.12.2015, товарная накладная № 311 от 05.11.2015, товарная накладная № 315 от 10.11.2015, договор поставки № 262 от 10.11.2015, товарная накладная № 297 от 30.10.2015, товарная накладная № 302 от 24.10.2015, товарная накладная № 301 от 20.10.2015, договор поставки № 3 от 30.09.2015, товарная накладная № 308 от 03.11.2015, товарная накладная № 282 от 16.10.2015, государственный контракт № 97 от 16.10.2015, товарная накладная № 305 от 30.10.2015, товарная накладная № 306 от 30.10.2015, государственный контракт № 51 от 27.10.2015, товарная накладная № 323 от 02.12.2015, товарная накладная № 322 от 02.12.2015, товарная накладная № 314 от 01.12.2015, товарная накладная № 313 от 01.12.2015, товарная накладная 312 от 01.12.2015, товарная накладная № 309 от 07.11.2015, товарная накладная № 305 от 06.11.2015, товарная накладная № 300 от 05.11.2015, муниципальный контракт № 2015397841 на поставку каменного угля марки АС от 28.10.2015, товарная накладная № 3298 от 27.10.2015, договор поставки № 19 от 01.10.2015, товарная накладная № 299 от 27.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 3.18 от 12.11.2015, товарная накладная № 294 от 21.10.2015, контракт № 0358300088015000003-0227167-01 на поставку твердого топлива на октябрь- декабрь 2015, товарная накладная № 268от 08.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 358 от 16.12.2015, товарная накладная № 330 от 21.11.2015, товарная накладная № 292 от 21.10.2015, товарная накладная № 293 от 21.10.2015, товарная накладная № 281 от 16.10.2015, товарная накладная № 247 от 03.10. 2015, товарная накладная № 247 от 24.08.2015, товарная накладная № 280 от 15.10.2015, договор поставки от 10.09.2015, товарная накладная № 275 от 13.10.2015, контракт № 0358/30025681500003-0081668-01 на поставку твердого топлива на октябрь - декабрь 2015, товарная накладная № 274 от 13.10.2015, товарная накладная № 272 от 10.10.2015, товарная накладная № 271 от 10.10.2015, контракт № 8415000161 "от 21.09.2015, контракт №59 от 23.09.2015, товарная накладная № 273 от 13.10.2015, товарная накладная № 276 от 13.10.2015, товарная накладная № 296 от 22.10.2015, товарная накладная № 246 от 05.09.2015, товарная накладная № 245 от 05.09.2015, товарная накладная № 289 от 20.10.2015, договор поставки № 22 от 20.10,2015,: товарная накладная № 307 от 02.11.2015, товарная накладная № 270 от 02.11.2015, товарная накладная № 231 от 02.10.2015, товарная накладная № 230 от 25.09.2015, договор на поставку угля сортового № 33 от 24.09.2015, договор на поставку угля сортового № 36 от 01.10.2015, товарная накладная № 261 от 05.10.2015, товарная накладная № 263 от 05.10.2015, товарная накладная № 26355от 05.10.2015, товарная накладная № 264 от 05.10.2015, договор поставки № 228 от 05.10.2015, товарная накладная № 267 от 08.10.2015, договор поставки № 22 от 01.10.2015, товарная накладная № 262 от 05.10.2015, товарная накладная № 244 от 01.10.2015, договор поставки № 14 от 24.09.2015, картонную папку белого цвета в которой находится контракт № 10 от 28.10.2015 года заключенный между продавцом » POLMARK UNITED LLP и ООО «Блек Голд», картонную папку белого цвета «ООО Блэк Голд» поставщики 2015 год» в которой имеется документы на поставку угля марки АО и АМ из ООО «Донской уголь» в адрес ООО «Блек Голд»: товарно-транспортная накладная № 17281П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17164П от 26.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16766П от 21.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16402П от 16.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17088П от 25.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16976П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16963П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15877П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15876П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16031П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16099П от 11.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16335П от 15.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16095П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16012П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15850П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15860П от 08.12.2015, счет – фактура № 4734 от 11.12.2015, счет – фактура № 4683 от 10.12.2015, счет – фактура № 4673 от 08.12.2015, счет – фактура № от 11.12.2015, счет – фактура № 1945 от 29.06.2015, товарная накладная 1408 от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6092 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6111 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6086 П от 29.06.2015, счет – фактура № 1939 от 27.06.2015, товарная накладная 1402 от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5957 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5992 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5993 П от 27.06.2015, счет – фактура № 1931 от 26.06.2015, товарная накладная 1394 от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5899 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5900 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5919 П от 26.06.2015, счет – фактура № 1955 от 30.06.2015, товарная накладная 1418 от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6129 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6132 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6157 П от 30.06.2015, счет – фактура № 2054 от 02.07.2015, товарная накладная 1451 от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6250 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6284 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6258 П от 02.07.2015, счет – фактура № 1883 от 24.06.2015, товарная накладная 1346 от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5798 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5777 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5768 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5797 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5769 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5793 П от 24.06.2015, счет – фактура № 1880 от 23.06.2015, товарная накладная 1343 от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5717П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5695 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5718 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5696 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5719 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5697 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5698 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5722 П от 23.06.2015, счет – фактура № 1888 от 25.06.2015, товарная накладная 1351 от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5853 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5828 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5851 П от 25.06.2015, в третьем файле имеются следующие документы счет – фактура № 2251 от 17.07.2015, товарная накладная 1589 от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2663М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2652М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2678М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2661М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2651М от 17.07.2015, счет – фактура № 2371 от 23.07.2015, товарная накладная 1708 от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7630 П от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7626 П от 23.07.2015, счет – фактура № 2239 от 16.07.2015, товарная накладная 1578 от 16.07.2015, товарно-транспортная накладная 2633М от 16.07.2015, счет – фактура № 2050 от 01.07.2015, товарная накладная 1447 от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6187 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6191 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6221 П от 01.07.2015, счет – фактура № 2219 от 15.07.2015, товарная накладная 1558 от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2595М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2593М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2578М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2579М от 15.07.2015, счет – фактура № 2377 от 24.07.2015, товарная накладная 1714 от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7689П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7690П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7710П от 24.07.2015, счет – фактура № 2412 от 29.07.2015, товарная накладная 1749 от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7985П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7990П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 8015П от 29.07.2015, счет – фактура № 2740 от 10.08.2015, счет – фактура № 2741 от 15.08.2015, счет – фактура № 2601 от 05.08.2015,, товарная накладная 1825 от 05.08.2015, счет – фактура № 2654 от 10.08.2015, товарная накладная 1878 от 10.08.2015, счет – фактура № 2935 от 31.08.2015, товарная накладная 2159 от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9913П от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9934П от 31.08.2015, счет – фактура № 2932 от 29.08.2015, товарная накладная 2156 от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9882П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9849П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9850П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9877П от 29.08.2015, счет – фактура № 2842 от 24.08.2015, товарная накладная 2065 от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9425П от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9439П от 24.08.2015, счет – фактура № 2830 от 21.08.2015, товарная накладная 2053 от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9283П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9308П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9307П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9294П от 21.08.2015, счет – фактура № 2816 от 18.08.2015, товарная накладная 2039 от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9119П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9091П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9084П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9106П от 18.08.2015, счет – фактура № 2655 от 10.08.2015, счет – фактура № 2602 от 05.08.2015, счет – фактура № 2984 от 01.09.2015, товарная накладная 2164 от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10005П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10022П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 9992П от 01.09.2015, счет – фактура № 3019 от 03.09.2015, товарная накладная 2181 от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10131П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10135П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10121П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10123П от 03.09.2015, счет – фактура № 3020 от 04.09.2015, товарная накладная 2182 от 04.09.2015, товарно-транспортная накладная 10191П от 04.09.2015, счет – фактура № 3127 от 07.09.2015, товарная накладная 2243 от 07.09.2015, товарно-транспортная накладная 103711П от 07.09.2015, счет – фактура № 3129 от 09.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10472П от 09.09.2015, счет – фактура № 3149 от 11.09.2015, товарная накладная 2265 от 11.09.2015, товарно-транспортная накладная 10600П от 11.09.2015, счет – фактура № 3398 от 29.09.2015, товарная накладная 2510 от 29.09.2015, счет – фактура № 3353 от 26.09.2015, товарная накладная 2465 от 26.09.2015, счет – фактура № 3342 от 25.09.2015, товарная накладная 2454 от 25.09.2015, счет – фактура № 3230 от 19.09.2015, товарная накладная 2343 от 19.09.2015, счет – фактура № 3232 от 18.09.2015, товарная накладная 2345 от 18.09.2015, счет – фактура № 3234от 18.09.2015, товарная накладная 2347 от 18.09.2015, счет – фактура № 3203 от 15.09.2015, товарная накладная 2316 от 15.09.2015, счет – фактура № 3279 от 22.09.2015, товарная накладная 2391 от 22.09.2015, счет – фактура № 3273 от 21.09.2015, товарная накладная 2385 от 21.09.2015, счет – фактура № 3222 от 18.09.2015, товарная накладная 2335 от 18.09.2015, счет – фактура № 3233 от 18.09.2015, счет – фактура № 3235 от 18.09.2015, счет – фактура № 3411 от 30.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10995П от 18.09.2015, товарно-транспортная накладная 11054П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 11055П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 10825П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 10824П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 11199П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11200П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11218П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11202П от 21.09.2015 товарно-транспортная накладная 11267П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11280П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11265П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11508П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 115090П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 11578П от 26.09.2015, товарно-транспортная накладная 11737П от 29.09.2015, счет – фактура № 3602 от 06.10.2015, товарная накладная 2603 от 06.10.2015, товарно-транспортная накладная 12064П от 06.10.2015, счет – фактура № 3512 от 03.10.2015, товарная накладная 2562 от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11923П от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11925П от 03.10.2015, счет – фактура № 3612 от 10.10.2015, товарная накладная 2626 от 10.10.2015, товарно-транспортная накладная 12282П от 10.10.2015, счет – фактура № 3621 от 08.10.2015, товарная накладная 2622 от 08.10.2015, товарно-транспортная накладная 12191П от 08.10.2015, счет – фактура № 3750 от 17.10.2015, товарная накладная 2751 от 17.10.2015, товарно-транспортная накладная 12719П от 17.10.2015, счет – фактура № 3680 от 13.10.2015, товарная накладная 2681 от 13.10.2015, товарно-транспортная накладная 12467П от 13.10.2015, счет – фактура № 3768 от 19.10.2015, товарная накладная 2769 от 19.10.2015, товарно-транспортная накладная 12832П от 19.10.2015, счет – фактура № 3869 от 27.10.2015, товарная накладная 2869 от 27.10.2015, товарно-транспортная накладная 13317П от 27.10.2015, счет – фактура № 3878 от 28.10.2015, товарная накладная 2878 от 28.10.2015, товарно-транспортная накладная 13405П от 28.10.2015, счет – фактура № 3933 от 30.10.2015, товарная накладная 2909 от 30.10.2015, товарно-транспортная накладная 13518 П от 30.10.2015, счет – фактура № 3828 от 23.10.2015, товарная накладная 2828 от 23.10.2015, товарно-транспортная накладная 13064П от 23.10.2015, счет – фактура № 3813 от 24.10.2015, товарная накладная 2813 от 24.10.2015, документы на поставку угля из ООО «Кингкойл» в ООО «БлекГолд» товарная накладная Р0100001824 от 12.05.2015, счет – фактура № 1824/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100002180 от 30.06.2015, счет – фактура № 2180/1 от 30.06.2015, товарная накладная Р0100002177 от 01.06.2015, счет – фактура № 2177/1 от 01.06.2015, товарная накладная Р0100001828 от 25.05.2015, счет – фактура № 1828/1 от 25.05.2015, товарная накладная Р0100001827 от 14.05.2015, счет – фактура № 1827/1 от 14.05.2015, товарная накладная Р0100001825 от 13.05.2015, счет – фактура № 1825/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100001826 от 13.05.2015, счет – фактура № 1826/1 от 13.05.2015, документы на поставку угля марки АС из ООО «Ресурс –С» в ООО «БлекГолд» товарная накладная 39 от 10.06.2015, счет – фактура № 39 от 10.06.2015, товарная накладная 46 от 17.06.2015, счет – фактура № 46 от 17.06.2015, товарная накладная 51 от 18.06.2015, счет – фактура № 51 от 18.06.2015, товарная накладная 36 от 10.04.2015, счет – фактура № 36 от 10.04.2015, товарная накладная 47 от 20.04.2015, счет – фактура № 47 от 20.04.2015, товарная накладная 40 от 16.04.2015, счет – фактура № 40 от 16.04.2015, товарная накладная 46 от 18.04.2015, счет – фактура № 46 от 18.04.2015, товарная накладная 50 от 23.04.2015, счет – фактура № 50 от 23.04.2015, товарная накладная 52 от 24.04.2015, счет – фактура № 52 от 24.04.2015, товарная накладная 56 от 27.04.2015, счет – фактура № 56 от 27.04.2015, товарная накладная 19 от 22.05.2015, счет – фактура № 19 от 22.05.2015, товарная накладная 14 от 20.05.2015, счет – фактура № 14 от 20.05.2015, товарная накладная 6от 15.05.2015, счет – фактура № 6 от 15.05.2015, товарная накладная 2 от 08.05.2015, счет – фактура № 2 от 08.05.2015, товарная накладная 21 от 25.05.2015, счет – фактура № 21 от 25.05.2015, товарная накладная 23 от 27.05.2015, счет – фактура № 23 от 27.05.2015, товарная накладная 28 от 31.03.2015, документы на поставку угля марки АКО, АМ из ООО «Атлант» в ООО «БлекГолд» счет – фактура № 178 от 04.06.2015, товарная накладная 178 от 04.06.2015, счет – фактура № 137 от 24.06.2015, товарная накладная 137 от 24.06.2015, счет – фактура № 131 от 20.04.2015, товарная накладная 132 от 20.04.2015, счет – фактура № 131 от 15.04.2015, товарная накладная 131 от 15.04.2015, счет – фактура № 130 от 14.04.2015, товарная накладная 130 от 14.04.2015, счет – фактура № 109 от 06.04.2015, товарная накладная 109 от 06.04.2015, счет – фактура № 55 от 02.03.2015, товарная накладная 55 от 02.03.2015, счет – фактура № 63 от 05.03.2015, товарная накладная 63 от 05.03.2015, оригинал транспортной железнодорожной накладной № 310 от 21.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 70тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», оригинал транспортной железнодорожной накладной № 303 от 12.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 58 тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», счет – фактура № 3775 от 20.10.2015, товарная накладная 2776 от 20.10.2015, удостоверение № 2-980 о качестве от 20.10.2015 на уголь марки АМ класс 15-40 с ОАО «Донуголь» ш. «Шерловская –Наклонная» со следующими показателями влага-5,3%, зола 24,2%, папку серого цвета « Покупатели 2014», в данной папке находятся файлы с документами, а именно товарные накладные, счет-фактуры, договора поставки угля, муниципальные контракты на поставку угля заключенные с различными организациями и учреждениями в том числе и с ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» на поставку угля марки АМ, папку серого цвета на которой имеется надпись читаемая как « Договора», в данной папке находятся файлы с документами, а именно договора с поставщиками угля в ООО «БлекГолд» и договора с покупателями ООО «БлекГолд» в количестве 26 договоров из которых договор № 1501 от 20.05.2015 заключен между ООО «Ресурс С» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» на поставку угля марки АС в количестве 200тон., договор № 331/128-12 от 26.12.2012 заключен между ООО «КИНГКОУЛ» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» и приложения от №1-12 на поставку угля марки АС производителем которого является либо ОАО «УК Алмазная», либо ОАО «Замчаловский антрацит» с показателями качества :ТУ 0321-001-73307211-2010, ТУ 0321-002-76931161-2010, договор поставки № 4/055-14 от 08.07.2016 заключен между ООО «Донуголь» и ООО «БлекГолод» заявки на поставку угля марки АО, АМ, АС в адрес ООО «Блек Голд» с июня по декабрь 2015 года, уведомление об открытии счета, заявление о предоставлении комплексного обслуживания Клиентам -юридическим лицам, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту, выписка из ЕГРЮЛ от 13.04.2015, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, приказ № 1 о назначении директора ООО «БлекГолд», решения № 1 Единственного учредителя ООО «БлекГолд», устав ООО «БлекГолд, договор аренды от 01.10.2015, договор № 1 беспроцентного займа от 28.10.2015, договор беспроцентного займа от 28.09.2015, договор беспроцентного займа от 21.05.2015, сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента, приказы по ООО «БлекГолд», папку белого цвета, «ООО БлекГолд» EXMARKLLP 2015 год в данной папке находятся декларации таможенной стоимости на груз проходящий через границу РФ с Украины, а именно уголь, счета –фактуры на оплату груза, контракты на поставку угля заключенные между ООО БлекГолд» и EXMARKLLP в адрес ООО «БлекГолд» в количестве 5шт., папку зеленого цвета с документами: договор № 880068 -011/10/11-193 поставки угольной продукции от 12.04.2011 с приложениями и дополнительными соглашениями заключенный между ООО БлекГолд» и ОАО «Русский уголь», договор поставки № 01/10-12 от 01.10.2012 заключенный между ООО «Актив+» и ООО «БлекГолд», договор поставки № 01/02-01 от 01.02.2011 заключенный между ООО «Успех» и ООО «БлекГолд», а так же иные договора на поставку угля ООО «БлекГолд» в различные учреждения и организации, ноутбук черного цвета «Самсунг».(Т 4 л.д.233-248 )

протоколом осмотра предметов от 15.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: письмо № 70 от 10.06.2015 г. в Министерство труда, письмо № 27-7/3123 от 07.07.2015, расчет максимальной цены по договору на закупку угля, документы о проведении аукциона, коммерческое предложение, протокол рассмотрения единственной заявки, договор № 23072015 от 03.08.2015 на приобретение и поставку, спецификация к договору № 23072015, график поставки к договору № 23072015, акт приемки товаров от 25.08.2015 с заключением комиссии, акт приемки товаров от 25.08.2015, удостоверение № 884 о качестве угля от 10.10.2014 на уголь марки АС, удостоверение № 85 о качестве угля от 30.12.2014 на уголь марки АС, удостоверение № 943 о качестве угля от 24.10.2014 на уголь марки АС, товарная накладная № 155 от 25.08.2015, счет № 8 от 25.008.2015 на оплату, счет-фактура № 155 от 25.08.2015, заявка на кассовый расход № 1170 от 28.08.2015, служебная записка от кочегаров ФИО60. от 23.10.2015, докладная от завхоза ФИО61. на имя и.о. директора ФИО62 приказ № 130 ОД « О проведении экспертизы», договор № 57/15 от 09.11.2015 года с ВНИИГРИ уголь, протокол согласования цены по договору № 57/15, заключение специалиста ВНИИГРИ уголь № 137 от 20.11.2015, протокол испытания № 47/262-2015 от 13.11.2015, акт № 1 сдачи-приемки аналитических работ по договору № 57/15, копии договоров на ВНИИГРИ уголь, гарантийное письмо.(Т.5 л.д.18-20)

постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - письмо № 70 от 10.06.2015 г. в Министерство труда, письмо № 27-7/3123 от 07.07.2015, расчет максимальной цены по договору на закупку угля, документы о проведении аукциона, коммерческое предложение, протокол рассмотрения единственной заявки, договор № 23072015 от 03.08.2015 на приобретение и поставку, спецификация к договору № 23072015, график поставки к договору № 23072015, акт приемки товаров от 25.08.2015 с заключением комиссии, акт приемки товаров от 25.08.2015, удостоверение № 884 о качестве угля от 10.10.2014 на уголь марки АС, удостоверение № 85 о качестве угля от 30.12.2014 на уголь марки АС, удостоверение № 943 о качестве угля от 24.10.2014 на уголь марки АС, товарная накладная № 155 от 25.08.2015, счет № 8 от 25.008.2015 на оплату, счет-фактура № 155 от 25.08.2015, заявка на кассовый расход № 1170 от 28.08.2015, служебная записка от кочегаров ФИО10, ФИО12, ФИО11 от 23.10.2015, докладная от завхоза ФИО13 на имя и.о. директора Потерпевший №1, приказ № 130 ОД « О проведении экспертизы», договор № 57/15 от 09.11.2015 года с ВНИИГРИ уголь, протокол согласования цены по договору № 57/15, заключение специалиста ВНИИГРИ уголь № 137 от 20.11.2015, протокол испытания № 47/262-2015 от 13.11.2015, акт № 1 сдачи-приемки аналитических работ по договору № 57/15, копии договоров на ВНИИГРИ уголь, гарантийное письмо.(Т 5 л.д.21-22 )

заключением товароведческой экспертизы №001 от 24.01.2017 согласно которого рыночная стоимость в период времени с 22.07.2015 по 25.08.2015 за одну тонну и за 175 тонн угольной продукции- угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм -26,4%, АС 6-13 мм-64,9%, АМ 13-25 мм 8,7%, с качественными характеристиками по зольности -27,9%, по теплоте сгорания 5373 ккал/кг, составит 2400( две тысячи четыреста) рублей за одну тонну 420 000 ( четыреста двадцать тысяч ) рублей за 175 тонн.(Т.6 л.д.238-248)

заключением эксперта № 06 от 16.01.2017 согласно которому в соответствии с ГОСТ 19242-73 «Угли бурые, каменные и антрацит. Классификация по размеру кусков», проба Мешок №1 СДИПИ не соответствует заявленному в спецификации классу крупности «семечко», проба (6-13) мм, а представляет собой смесь различных классов крупности: «штыб» - (0-6) мм-26,4%, «семечко» - (6-13) мм -64,9 %, «мелкий» -(13-25) мм-8,7%.Качественные характеристики пробы Мешок № 1 СДИПИ не соответствуют показателям, указанным в Спецификации по зольности фактически -27,9% ( в спецификации –до 20,0%), теплоте сгорания фактически -5373 ккал/кг (в Спецификации-6200 ккал/кг), Необходимо учесть, что в соответствии с ГОСТ 10742-71 «Угли бурые, каменные, антроцит, горючие сланцы и угольные брикеты. Методы отбора проб и подготовки проб для лабораторных испытаний», базовая погрешность опробования (отбора и подготовки) при определении зольности со значением показателя более 20% составляет +- 2 абс.%, при определении низшей теплоты сгорания со значением показателя более 3000 ккал/кг составляет +- 200 ккал/кг. Соответственно, полученные результаты анализов пробы Мешок №1 СДИПИ значения зольности могут находиться в интервале 25,9-29,9%, низшей теплоты сгорания 5173-5573 ккал/кг.(Т.6 л.д.204-211)

рапортом об обнаружении признаков преступления старшего оперуполномоченного ФИО76 ФИО27 от 18.01.2015 года, что в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий в Красносулинском районе направленных на выявление пресечение фактов хищения и нецелевого использования бюджетных средств был выявлен факт хищения денежных средств директором ООО «БлекГолд» ФИО1 в сумме 278 900 рублей.(Т.1 л.д. 5)

заявлением и.о. директора ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ», от 20.01.2016 года, с просьбой провести проверку и при выявлении фактов хищения бюджетных денежных средств, директором ООО «БлекГолд» привлечь виновных лиц к установленной законом ответственности.(Т.2 л.д.197)

копией устава ООО «Блек Голд», в котором указаны основные виды деятельности предприятия. (Т.2 л.д.23-40)

копией решения № 1 единственного учредителя ООО «БлэкГолд» от 27.01.2010 года согласно которого учреждается ООО «БлэкГолд», уставной капитал ООО «БлэкГолд» и 

<

данные изъяты> ООО «БлэкГолд» возлагаются на ФИО1(Т.2 л.д.235 )

копией приказа №1 от 03.02.2010, согласно которого с 03.02.2010 года ФИО1 приступает к исполнению 

<

данные изъяты> ООО «БлекГолд».(Т.2 л.д.236 )

копией договора №23072015 на приобретение и поставку от 03.08.2015 согласно которого, ООО «БлекГолд » берет на себя обязательства в срок до 31.08.2015 года поставить с ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» уголь марки АС с характеристиками указанными в спецификации к договору(Т.1 л.д. 71-78 )

копией сертификатов качества поставленного угля АС № 884 от 10.10.2014, № 943 от 24.10.2014, № 15 от 30.12.2014, согласно которым уголь поставленный в ГБУ ФИО2 «Красносулинский СДИПИ» соответствует спецификации к договору № 23072015 на приобретение и поставку от 03.08.2015.(Т.1 л.д.84-88)

По эпизоду хищения денежных средств ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат»:

Показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №2, данными в суде о том, что он является директором интерната. В 2015г они проводили закупку угля для нужд учреждения на отопительный сезон. По результатам конкурса, победителем стал ООО «БлекГолд» 

<

адрес>. В мае 2015г был заключен договор в электронном виде согласно ФЗ№44. Уголь поставлен в количестве около 475тонн, разгружен был на складе, который находится в 

<

адрес>. Во время отопительного сезона, в конце сентября, начале октября, после чего поступила докладная от инженера о том, что уголь, который находится на складе, вызывает сомнение по качеству, т.к. не дает того тепла, что требуется, шлакуется, затрудняет работу котла и кочегаров. В это время на складе был уголь и от другого поставщика. Уголь от разных поставщиков лежал в разных кучах на складе. Было принято решение сделать экспертизу угля поставленного ООО «БлекГолд» и другого поставщика. Для проведения экспертизы, они заключили соглашение с экспертным учреждением г. Ростов-на-Дону. Приезжал эксперт, брал пробы. Ему показали, где лежит уголь ООО «БлекГолд» и другого поставщика. Эксперт отбирал уголь обоих поставщиков. По результатам экспертизы, показатели угля разнились с показателями, которые были в договоре и указанны в сертификатах ООО «БлекГолд». Им было принято решение написать претензию, он ее направил поставщикам, предложил поменять уголь. Пришел ответ от ООО «БлекГолд» о том, что они уверены в своем угле, уголь хорошего качества, прислали заключение своей экспертизы. После чего он обратился в полицию. Просит подсудимого строго не наказывать. 

Показаниями свидетеля ФИО28, данными в суде о том, что она является главным бухгалтером в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения 

<

адрес> «Горненский психоневрологический интернат». Цена на уголь определяется путем мониторинга цен. Директор интерната издал приказ и создал комиссию по приемке угля. Деньги на закупку угля выделяются из областного бюджета. Договор на поставку угля в количестве 475 тонн 2015году был заключен с ООО « Блэк Голд». После поставки угля зав. складом подписала накладную, сдала ее в бухгалтерию, и ее оплатили. В 2015году- 2016году перерасхода угля не было. 

Показаниями свидетеля ФИО29, данными в суде о том, что она работает с 2010 года в должности заведующей промышленного склада, в ее обязанности входит прием товара, ведение документации. В июне 2015года с ООО «БлэкГолд» был заключен договор на поставку угля в количестве 475 тонн. Уголь принимала комиссия. Он был осмотрен и выгружен с одной стороны склада, а с другой – был выгружен уголь от другого поставщика. Поставщик предоставил паспорт на товар, сертификат. Потом стали поступать от кочегаров жалобы на низкую теплоотдачу угля, в связи с чем руководстве приняло решение о проведении экспертизы. 

Показаниями свидетеля ФИО30 который в суде показал, что работает в интернате 

<

адрес> инженером. В 2015 году в учреждение была поставка угля, марки АС, в тот год было 2 поставщика. ООО « Блэк Голд» поставило около 500тонн угля. Уголь принимала комиссия, в которую он входил. Уголь выгрузили возле склада, а затем поместили в склад. После использования угля ему стали поступать жалобы от кочегаров на качество угля,они указывали, что от угля слабая теплоотдача, много шлака, в связи с чем он написал письмо на имя директора. Для поддержания температуры использовались обогреватели. Директор заказал проведение экспертизы.

Оглашенными судом в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показания свидетеля ФИО48 (4 л.д. 156 – 159)о том, что согласно предоставленного заключения специалиста лаборатории ВНИИГРИуголь было установлено, что фактически ООО «БлэкГолд» вместо угля марки АС с характеристиками: фракция 6-13 мм., зольность до 20%, выход летучих веществ 5%, влажность 7%, нижняя калорийность не менее 6 200 ккал/кг, осуществило поставку угольной смеси низшего качества не отвечающего условиям аукциона и спецификации к договору с характеристиками: штыб – 23%. В период сильных холодов с очень большим трудом из-за низкого качества угля удавалось обеспечивать температурный режим в учреждении, за счет большего потребления угля и постоянной чистки котла от шлака.

Правдивость оглашенных показаний свидетель подтвердил. 

Показаниями свидетеля ФИО31, данными в суде о том, что он проходил курсы кочегаров, о чем ему было выдано удостоверение. В 2015году теплоотдача от угля была ниже, чем обычно, уголь нагорал, приходилось котел чистить до 6 раз за смену, а обычно чистили 3-4 раза. Кочегары написали докладную записку инженеру о плохом качестве угля. Уголь находился в складе, была одна куча угля.

Показаниями свидетеля ФИО32, данными в суде о том, что он работал кочегаром в интернате. Уголь, завезенный в 2015году, плохо горел, шлаковался, приходилось чистить котел каждые 2-3 часа, т.к. на дне котла образовывалась спекшаяся корка. Уголь находился в складе, была одна куча угля. Кочегары написали докладную записку инженеру о плохом качестве угля.

Показаниями свидетеля ФИО33, данными в суде о том, что он работал техником в интернате. В его обязанности входила эксплуатация и ремонт котельного оборудования. У него в подчинении находились кочегары. После заключения договора с ООО « Блэк Голд» на поставку угля, летом стали завозить уголь. Уголь принимала комиссия, в которую входил и он. Уголь выгружали в склад, в разные стороны от разных поставщиков. 

Оглашенными судом в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля в части о том, что в последствии после наступления отопительного периода с октября 2015 года при начале фактического использования угля в котельной их учреждения от кочегаров на его имя поступили докладные, о том, что с начала октября 2015 года при использовании кочегарами угля было установлена плохая теплоотдача от угля и большое количество примесей (в виде штыба и фрагментов породы), которые при сгорании слипались в котле, что создало прямую угрозу невозможности поддержания необходимой температуры в учреждении. В связи с поступившими на его имя докладными он написал докладную на имя и.о. директора – Потерпевший №2 На сколько ему известно и.о. директора ГБУ ФИО2 «ФИО4» Потерпевший №2 по их обращению был вынужден заключить договор с Всероссийским научно-исследовательским геологоразведочным институтом угольных месторождений на проведение лабораторных исследований пробы угля. В рамках данного договора 10.11.2015 года специалистом ВНИИГРИуголь были отобраны пробы угля по акту отбора проб, путем отбора с 16 точек в массе объединенной пробы – 36 кг. Согласно предоставленного заключения специалиста лаборатории ВНИИГРИуголь было установлено, что фактически ООО «БлэкГолд» вместо угля марки АС с характеристиками: фракция 6-13 мм., зольность до 20%, выход летучих веществ 5%, влажность 7%, нижняя калорийность не менее 6 200 ккал/кг, осуществило поставку угольной смеси гораздо низшего качества не отвечающего условиям аукциона и спецификации к договору с характеристиками штыб – 25%, АС 6-13 мм – 63%, АМ 13-25 мм – 12%, с качественными характеристиками по зольности 25,3 %, по теплоте сгорания 5 546 ккал/кг. В настоящее время в период сильных холодов с очень большим трудом из-за низкого качества угля удается обеспечивать температурный режим в учреждении, за счет большего потребления угля и постоянной чистки котла от шлака.(Т.5 л.д.228-230)

Их свидетель не подтвердил и показал, что таких показаний не давал, уволился из интерната летом 2015года. 

Показаниями эксперта ФИО34, данными в суде о том, что к нему обратился ФИО1 с просьбой выдать справку о рыночной стоимости угля, определенных марок. ФИО1 предоставил коммерческие предложения ряда организаций и им была вычислена среднерыночная стоимость 4522 рубля за тонну. 

Показаниями свидетеля ФИО22., данными в суде о том, что он работал водителем у ФИО1, возил уголь с ш. « Шерлоховская» на базу к ФИО1 и 4 раза возил в интернат. На базе у ФИО1 уголь выгружался на площадку. Рабочие просеивали уголь из вагонов и отдельно складывали уголь и штыб. Один раз он видел, как на базе уголь марки АС перемешивали с « семечкой». 

Оглашенными судом в части по ходатайству прокурора в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показаниями ФИО22 о том, что им на автомобиле КАМАЗ с шахты Шерлоховская ФИО4 

<

адрес> доставлялся уголь на базу ООО «БлэкГолд», расположенную по адресу: 

<

адрес>. По прибытию на базу уголь высыпался на пол на территории базы под открытым небом. А также он возил угольную продукцию с базы ООО «БлэкГолд» в адреса бюджетных организаций Ростовской области. С шахты Шерлоховская на прямую в бюджетные учреждения он уголь никогда не возил. Всегда уголь с шахты Шерлоховская в полном объеме поставлялся на территорию базы ООО «БлэкГолд», где высыпался с автомобиля по кучам. Также в адрес ООО «БлэкГолд» уголь поставлялся и ж.д. транспортом, от других поставщиков, в том числе и с р. Украина. В последствии уголь складировался в разных кучах и при необходимости поставки угля для бюджетных учреждений на территории базы ООО «БлэкГолд» просеивался, то есть от него выделялся штыб, который также отдельно складировался и в последствии штыб и уголь разных пород с использованием трактора перемешивался между собой и только после этого грузился в автотранспорт и он поставлял данную угольную смесь в бюджетные учреждения Ростовской области по указанию директора ООО «БлэкГолд» ФИО1 Также могу пояснить, что однородный уголь из одной кучи никогда не возился в бюджетные учреждения перед поставкой он сначала в обязательном порядке перемешивался со штыбом и только после этого поставлялся в бюджетные учреждения. Таким же образом была осуществлена поставка летом 2015 года и в государственное бюджетное учреждение социального обеспечения населения Ростовской области «Горненский психоневрологический интернат». То есть в Горненский психоневрологический интернат уголь изначально по указанию ФИО1 замешивался со штыбом на территории базы ООО «БлэкГолд», расположенной по адресу: 

<

адрес> только после этого грузился в КАМАЗ и поставлялся в интернат. На прямую с шахты Шерлоховская однородный уголь не возился, а поставлялся только после замешивания со штыбом на территории базы ООО «БлэкГолд». По такой же схеме им по указанию ФИО1 уголь поставлялся во все остальные бюджетные учреждения Ростовской области, в том числе и в ГБУ СОН «Красносулинский специальный дом интернат для инвалидов», расположенный в 

<

адрес>. При поставках в бюджетные учреждения все сопроводительные документы передавались через него как через водителя ООО «БлэкГолд».(Т.5 л.д. 222-225, Т.6 л.д.161-163)

После оглашения показания свидетель пояснил, что подтверждает их правдивость. 

Показаниями свидетеля ФИО23, данными в суде о том, она работает в ОАО «Донуголь» начальником отдела технического контроля. Согласно правилам уголь от разных поставщиков должен храниться отдельно, не допускается, чтобы техника, машины наезжали на уголь, т.к. он разрушается. Ее следователь знакомил с экспертными заключениями, они были сделаны на необогащенный уголь. По стоимости угля может пояснить, что чем ниже зольность угля, тем выше его стоимость. На зольность и шлакование угля влияет наличие породы. 

Показаниями эксперта ФИО24., данными в суде о том, что в АО «ВНИГРИуголь» поступили обращения Потерпевший №2 и Потерпевший №1 с просьбой провести исследование проб угля. Он осуществлял отбор проб угля два раза. Второй раз отбор пробы проходил в присутствии следователя. По результатам исследования было установлено, при первых пробах зольность- 25%, при вторых 8%. Он считает, что уголь был замен, в нем не было породы. Уголь в пос. Горный лежал в ангаре, в двух штабелях, расположенных справа и слева, т.к. был уголь от разных поставщиков. Он взял 16 проб по всему штабелю. В пос. Черевково он также приезжал два раза. Часть угля находилась в складе, ему пояснили, что это остатки от прежних отопительных сезонов, и на улице. Пробы он отбирал от угля, находившегося на улице. 

Оглашенными судом с согласия сторон показаниями эксперта ФИО25 согласно которым ею на основании запроса начальника МО МВД России «Кравсносулинский» ФИО77. от 23.12.2015, проведено документальное исследование рыночной стоимости угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-25%, АС 6-13мм – 63%, АМ 13-25 мм 12%, с качественными характеристиками по зольности -25.3%, по теплоте сгорания 5546 ккал/кг за период времени с 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн.В ходе данного исследования было установлено, что рыночная стоимость в период времени с 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-25%, АС 6-13мм – 63%, АМ 13-25 мм 12%, с качественными характеристиками по зольности -25.3%, по теплоте сгорания 5546 ккал/кг составляет 2500 рублей за тонну и 1 187500рублей за 475 тонн. При расчете рыночной стоимости были проведены следующие мероприятия: изучение материалов и документов представленных МО МВД России «Красносулинский», исследование и анализ рынка антрацитов в Ростовской области. Сбор информации о ценах сделок с товаром аналогичным объекту оценки, обобщение результатов и определение итоговой величины стоимости объекта оценки.Так же на основании запроса начальника МО МВД России «Кравсносулинский» ФИО78 ФИО79 от 11.03.2016, проведено документальное исследование рыночной стоимости угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-23%, АС 6-13мм – 56%, АМ 13-25 мм 21%, с качественными характеристиками по зольности -8.5%, по теплоте сгорания 6773 ккал/кг за период времени 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн.В ходе данного исследования было установлено, что рыночная стоимость в период времени с 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн угольной продукции - угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм-23%, АС 6-13мм – 56%, АМ 13-25 мм 21%, с качественными характеристиками по зольности -8.5%, по теплоте сгорания 6773 ккал/кг составляет 3550 рублей за тонну и 1686250 рублей за 475 тонн. При расчете рыночной стоимости были проведены следующие мероприятия: изучение материалов и документов представленных МО МВД России «Красносулинский», исследование и анализ рынка антрацитов в Ростовской области. Сбор информации о ценах сделок с товаром аналогичным объекту оценки, обобщение результатов и определение итоговой величины стоимости объекта оценки.Средняя стоимость рассчитывается по «Прейскуранту цен № 03-01-01 « Оптовые цены на уголь, сланцы, продукты обогащения углей и брикеты», а также исходя из цен компаний из схожих областей деятельности, стоимости материалов, расходов и стоимости ГСМ, заработной платы. Эксперт брал за основу информацию с таких сайтов как: delo.ua, forbes.net.ua, consultant.ru, prime.ru. Компании из схожих областей деятельности: ООО "СИБУГОЛЬ", ООО"РУСЬ-УГОЛЬ", ООО"ИНПО "ТЕХНОПАРК", ЗАО "МАЛЫЕ УГОЛЬНЫЕ РАЗРЕЗЫ"," ОАО ВСЭУ", ООО "ШМК", ООО"ДЕВАЙС", ООО"ПАРИТЕТ", ЗАО "ШАХТА "ГУКОВСКАЯ".Сейчас при расчете стоимости угля выполнение ГОСТов не является обязательным. Об этом говорит Федеральный закон «О техническом регулировании» от 27.12.2002 №184 ФЗ. (Т.6 л.д.24-26)

протоколом осмотра места происшествия от 15.02.2016 года согласно которого объектом осмотра является территория ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» расположенный по адресу: 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>, на территории которого рядом с котельной находится угольный склад, где находится уголь поставленный ООО «БлекГолд», в ходе которого изъяты два мешка угольной продукции. (Т.4 л.д.102-105)

протоколом выемки от 28.03.2016 года в ходе которого в ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес> изъяты – документы отражающие договорные отношения между ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» и ООО «БлекГолд».(Т.4 л.д.168-170)

протоколом выемки от 20.02.2016 года в ходе которого в ООО «БлекГолд» расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты – документы отражающие финансово-хозяйственную деятельность ООО «БлекГолд».(Т.3 л.д.23-24)

протоколом осмотра предметов от 04.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: папку серого цвета «Покупатели 2015 3кв.» в данной папке находится 36 файлов к которых расположены следующие документы: товарная накладная № 154 от 24.08.2015 на поставку угля марки АС в «ГБУФИО2 «Красносулинский ФИО4», договор № на приобретение и поставку без даты, в «ГБУФИО2 «Красносулинский ФИО4», товарная накладная № 223 от 21.09.2015 на поставку угля, муниципальный контракт № уголь каменный, товарная накладная № 241 от 30.09.2015, товарная накладная № 242 от 30.09.2015, муниципальный контракт № 47 от 07.09.2015 уголь каменный, муниципальный контракт № 46 от 07.09.2015 уголь каменный, товарная накладная № 228 от 20.08.2015 на поставку угля марки АМ, контракт № 2015. 298785 на поставку товаров от 11.08.2015, товарная накладная № 229 от 30.09.2015, товарная накладная № 229 от 23.09.2015, контракт № 120- О от 25.09.2015, товарная накладная № 236 от 28.09.2015, товарная накладная № 235 от 28.09.2015, товарная накладная № 238 от 28.09.2015, товарная накладная № 234 от 28.09.2015, товарная накладная № 237 от 28.09.2015, контракт № 1362015.287130 от 03.08.2015, товарная накладная № 224 от 19.09.2015, товарная накладная № 227 от 19.09.2015, товарная накладная № 226 от 19.09.2015, товарная накладная № 225 от 19.09.2015, контракт № 2015.318919/84 от 25.08.2015, товарная накладная № 184 от 24.07.2015, товарная накладная № 221 от 24.07.2015, товарная накладная № 219 от 24.07.2015, товарная накладная № 217 от 24.07.2015, товарная накладная № 216 от 24.07.2015, товарная накладная № 218 от 24.07.2015, товарная накладная № 215 от 24.07.2015, товарная накладная № 210 от 24.07.2015, товарная накладная № 214 от 24.07.2015, товарная накладная № 220 от 24.07.2015, товарная накладная № 213 от 24.07.2015, товарная накладная № 211 от 24.07.2015, товарная накладная № 209 от 08.09.2015, товарная накладная № 208 от 08.09.2015, товарная накладная № 196 от 27.08.2015, товарная накладная № 195 от 27.08.2015, контракт № 164 на поставку каменного угля марки, товарная накладная № 207 от 07.09.2015, товарная накладная № 206 от 07.09.2015, договор № 215.320436 от 01.09.2015, товарная накладная № 197 от 31.08.2015, договор поставки № 1353910 от 28.09.2015, товарная накладная № 183 от 31.08.2015, договор поставки № 1353916 от 25.08.2015, товарная накладная № 198 от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 199от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 193 от 07.09.2015, товарная накладная № 186 от 07.09.2015, товарная накладная № 190 от 07.09.2015, товарная накладная № 189 от 07.09.2015, товарная накладная № 188 от 07.09.2015, товарная накладная № 192 от 07.09.2015, товарная накладная № 187 от 07.09.2015, товарная накладная № 191 от 07.09.2015, товарная накладная № 204 от 09.09.2015, товарная накладная № 201 от 09.09.2015, товарная накладная № 202 от 09.09.2015, товарная накладная № 203 от 09.09.2015, договор № 398 на закупку угля для МБУЗ ЦРБ Облиевского района от 29.07.2015, товарная накладная № 180 от 25.08.2015, товарная накладная № 181 от 25.08.2015, товарная накладная № 178 от 25.08.2015, товарная накладная № 179 от 25.08.2015, товарная накладная № 177 от 25.08.2015, копия претензии об исполнении обязательства по поставке товара и взыскании неустойки за просрочку поставки товара от 08.09.2015 № 3982, товарная накладная № 176 от 10.08.2015, товарная накладная № 174 от 21.08.2015, товарная накладная № 170 от 21.08.2015, товарная накладная № 172 от 21.08.2015, товарная накладная № 171 от 21.08.2015, товарная накладная № 164 от 21.08.2015, товарная накладная № 166 от 21.08.2015, товарная накладная № 163 от 21.08.2015, товарная накладная № 162 от 21.08.2015, товарная накладная № 167 от 21.08.2015, товарная накладная № 165 от 21.08.2015, товарная накладная № 168 от 21.08.2015, товарная накладная № 169 от 21.08.2015, товарная накладная № 173 от 21.08.2015, товарная накладная № 158 от 26.08.2015, товарная накладная № 156 от 07.08.2015, договор № 035820003141500014-0148624-01 от 27.07.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 130 от 06.08.2015, товарная накладная № 132 от 06.08.2015, товарная накладная № 134 от 06.08.2015, товарная накладная № 133 от 06.08.2015, контракт № 0325100012015000059-0048605-01 от 01.07.2015, товарная накладная № 141 от 21.08.2015, товарная накладная № 151 от 28.07. 2015, товарная накладная № 152 от 28.07. 2015, товарная накладная № 153 от 28.07. 2015, товарная накладная № 154 от 28.07. 2015, товарная накладная № 155 от 28.07. 2015, товарная накладная № 175 от 28.08. 2015, товарная накладная № 161 от 27.08. 2015, товарная накладная № 1395 от 21.08. 2015, товарная накладная № 140 от 21.08. 2015,товарная накладная № 140 от 21.08. 2015, товарная накладная № 137 от 18.08. 2015, товарная накладная № 182 от 10.08. 2015, товарная накладная № 85 от 12.08. 2015, договор поставки без номера от 12.08.2015, товарная накладная № 124 от 07.08. 2015, товарная накладная № 128 от 07.08. 2015, товарная накладная № 126 от 07.08. 2015, товарная накладная № 1219 от 07.08. 2015, товарная накладная № 121 от 07.08. 2015, товарная накладная № 123 от 07.08.2015, товарная накладная № 122 от 07.08.2015, товарная накладная № 125 от 07.08. 2015, товарная накладная № 127 от 07.08. 2015, товарная накладная № 147 от 18.08. 2015, товарная накладная № 145 от 18.08. 2015, товарная накладная № 146 от 18.08. 2015, товарная накладная № 150 от 18.08. 2015, товарная накладная № 1469 от 18.08. 2015, товарная накладная № 148 от 18.08. 2015, товарная накладная № 120 от 05.08. 2015,товарная накладная № 119 от 05.08. 2015, товарная накладная № 118 от 05.08. 2015,товарная накладная № 117 от 30.07. 2015,товарная накладная № 115 от 30.07. 2015,товарная накладная № 116 от 30.07. 2015,товарная накладная № 111 от 22.07. 2015, товарная накладная № 211 от 22.07. 2015, товарная накладная № 122 от 22.07. 2015, товарная накладная № 101 от 20.07. 2015, товарная накладная № 98 от 20.07. 2015, товарная накладная № 94 от 20.07. 2015, товарная накладная № 97 от 20.07. 2015, товарная накладная № 96 от 20.07. 2015, товарная накладная № 102 от 20.07. 2015, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС в количестве 475 тонн в «ГБУФИО2 «Горненский ПНИ»», договор поставки каменного угля № 233549 от 30.06.2015 с «ГБУ ФИО3 «Горненский психоневрологический интернат»,товарная накладная № 129 от 06.07. 2015, товарная накладная № 128 от 06.07. 2015, товарная накладная № 130 от 06.07. 2015, товарная накладная № 126 от 06.07. 2015, товарная накладная № 125 от 06.07. 2015, товарная накладная № 127 от 06.07. 2015, товарная накладная № 123 от 06.07. 2015, товарная накладная № 124 от 06.07. 2015, товарная накладная № 202 от 06.07. 2015, товарная накладная № 111 от 29.07. 2015, товарная накладная № 110 от 29.07. 2015, товарная накладная № 109 от 20.07. 2015, товарная накладная № 90 от 20.07. 2015, товарная накладная № 84 от 08.07. 2015, картонную папку серого цвета на которой имеется надпись «покупатели 2015 4 кв.» в данной папке находиться файлы с документами, а именно товарная накладная № 307 от 02.11.2015, акт приема сдачи товара от 02.11.2015, договор на поставку угля сортового № 46 от 02.11.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 83 от 30.06.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 18 от 20.02.2015, товарная накладная № 39 от 02.04.2015, товарная накладная № 36 от 27.03.2015, товарная накладная № 338 от 02.12.2015, товарная накладная № 284 от 05.11.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 367от 08.12.2015, товарная накладная № 366 от 08.12.2015, товарная накладная № 365 от 08.12.2015, товарная накладная № 368 от 08.12.2015, товарная накладная № 369 от 08.12.2015, товарная накладная № 370 от 08.12.2015, товарная накладная № 359 от 08.12.2015, контракт № 15000057 от 24.11.2015, товарная накладная № 495 от 09.12.2015, товарная накладная № 355 от 15.12.2015, товарная накладная № 362 от 17.12.2015, гражданско правовой договор № 286 на поставку угля от 09.12.2015, товарная накладная № 343 от 07.12.2015, договор поставки № 288 от 07.12.2015, товарная накладная № 376 от 10.12.2015, товарная накладная № 375 от 10.12.2015, товарная накладная № 374 от 10.12.2015, товарная накладная № 373 от 10.12.2015, товарная накладная № 372 от 10.12.2015, товарная накладная № 347 от 10.12.2015, товарная накладная № 351 от 10.12.2015, товарная накладная № 365 от 09.12.2015, товарная накладная № 345 от 08.12.2015, товарная накладная № 342 от 07.12.2015, товарная накладная № 364 от 10.12.2015, товарная накладная № 363 от 10.12.2015, товарная накладная № 341 от 04.12.2015, товарная накладная № 352 от 11.12.2015, государственный контракт № 2015444052 на поставку угля для областного казенного учреждения «Специальные объекты правительства Воронежской области», товарная накладная № 344 от 07.12.2015, договор поставки от 07.12.2015, товарная накладная № 317 от 16.11.2015, договор № 10 на закупку котельно-печного топлива от 16.11.2015, договор № 11 на закупку котельно-печного топлива от 01.12.2015, товарная накладная № 304 от 03.11.2015, товарная накладная № 328 от 19.11.2015, товарная накладная № 350 от 10.11.2015, товарная накладная № 340 от 02.12.2010, договор № 27 на закупку котельного печного топлива от 16.11.2015, договор № 31 на закупку котельного печного топлива от 19.11.2015, товарная накладная № 278 от 14.10.2015, товарная накладная № 279 от 14.10.2015, товарная накладная № 329 от 24.11.2015, товарная накладная № 279 от 20.10.2015, товарная накладная № 278 от 20.10.2015, договор № 83 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 19.10.2015, договор № 88 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 01.11.2015, товарная накладная № 332 от 25.11.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 325 от 25.11.2015, муниципальный контракт № 0318300058315000051-0071928-01 на поставку товаров для муниципальных нужд от 17.l i.20l5, товарная накладная № 288 от 20.10.2015, товарная накладная № 285 от 20.10.2015, товарная накладная № 286 от 20.10.2015, товарная накладная № 287 от 20.10.2015, товарная накладная № 324 от 13.11.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 321 от 13.11,2015, товарная накладная № 320 от 13.11.2015,государственнй контракт № 23-к/2015 от 06.11.2015, товарная накладная № 319 от 12.11.2015, товарная накладная № 259 от 02.10.2015, товарная накладная № 233 от 02.10.2015, товарная накладная № 258 от 02.10.2015, товарная накладная № 254 от 02.10.2015, товарная накладная № 255 от 02.10.2015, товарная накладная № 256 от 02.10.2015, товарная накладная № 248 от 02.10.2015, товарная накладная № 249 от 02.10.2015, товарная накладная № 257 от 02.10.2015, товарная накладная № 251 от 02.10.2015, товарная накладная № 252 от 02.10.2015, товарная накладная № 253 от 02.10.2015", товарная накладная № 250 от 02.10.2015, товарная накладная № 290 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 291 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 269 от 08.10.2015, договор поставки № 51 от 01.10.2015, товарная накладная № 348 от 09.12.2015, товарная накладная № 334 от 30.11.2015, товарная накладная № 336 от 01.12.2015, товарная накладная № 311 от 05.11.2015, товарная накладная № 315 от 10.11.2015, договор поставки № 262 от 10.11.2015, товарная накладная № 297 от 30.10.2015, товарная накладная № 302 от 24.10.2015, товарная накладная № 301 от 20.10.2015, договор поставки № 3 от 30.09.2015, товарная накладная № 308 от 03.11.2015, товарная накладная № 282 от 16.10.2015, государственный контракт № 97 от 16.10.2015, товарная накладная № 305 от 30.10.2015, товарная накладная № 306 от 30.10.2015, государственный контракт № 51 от 27.10.2015, товарная накладная № 323 от 02.12.2015, товарная накладная № 322 от 02.12.2015, товарная накладная № 314 от 01.12.2015, товарная накладная № 313 от 01.12.2015, товарная накладная 312 от 01.12.2015, товарная накладная № 309 от 07.11.2015, товарная накладная № 305 от 06.11.2015, товарная накладная № 300 от 05.11.2015, муниципальный контракт № 2015397841 на поставку каменного угля марки АС от 28.10.2015, товарная накладная № 3298 от 27.10.2015, договор поставки № 19 от 01.10.2015, товарная накладная № 299 от 27.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 3.18 от 12.11.2015, товарная накладная № 294 от 21.10.2015, контракт № 0358300088015000003-0227167-01 на поставку твердого топлива на октябрь- декабрь 2015, товарная накладная № 268от 08.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 358 от 16.12.2015, товарная накладная № 330 от 21.11.2015, товарная накладная № 292 от 21.10.2015, товарная накладная № 293 от 21.10.2015, товарная накладная № 281 от 16.10.2015, товарная накладная № 247 от 03.10. 2015, товарная накладная № 247 от 24.08.2015, товарная накладная № 280 от 15.10.2015, договор поставки от 10.09.2015, товарная накладная № 275 от 13.10.2015, контракт № 0358/30025681500003-0081668-01 на поставку твердого топлива на октябрь - декабрь 2015, товарная накладная № 274 от 13.10.2015, товарная накладная № 272 от 10.10.2015, товарная накладная № 271 от 10.10.2015, контракт № 8415000161 "от 21.09.2015, контракт №59 от 23.09.2015, товарная накладная № 273 от 13.10.2015, товарная накладная № 276 от 13.10.2015, товарная накладная № 296 от 22.10.2015, товарная накладная № 246 от 05.09.2015, товарная накладная № 245 от 05.09.2015, товарная накладная № 289 от 20.10.2015, договор поставки № 22 от 20.10,2015,: товарная накладная № 307 от 02.11.2015, товарная накладная № 270 от 02.11.2015, товарная накладная № 231 от 02.10.2015, товарная накладная № 230 от 25.09.2015, договор на поставку угля сортового № 33 от 24.09.2015, договор на поставку угля сортового № 36 от 01.10.2015, товарная накладная № 261 от 05.10.2015, товарная накладная № 263 от 05.10.2015, товарная накладная № 26355от 05.10.2015, товарная накладная № 264 от 05.10.2015, договор поставки № 228 от 05.10.2015, товарная накладная № 267 от 08.10.2015, договор поставки № 22 от 01.10.2015, товарная накладная № 262 от 05.10.2015, товарная накладная № 244 от 01.10.2015, договор поставки № 14 от 24.09.2015, картонную папку белого цвета в которой находится контракт № 10 от 28.10.2015 года заключенный между продавцом » POLMARK UNITED LLP и ООО «Блек Голд».(Т.4 л.д.177-225)

протоколом осмотра предметов от 05.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: картонную папку белого цвета «ООО Блэк Голд» поставщики 2015 год» в которой имеется документы на поставку угля марки АО и АМ из ООО «Донской уголь» в адрес ООО «Блек Голд»: товарно-транспортная накладная № 17281П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17164П от 26.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16766П от 21.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16402П от 16.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17088П от 25.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16976П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16963П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15877П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15876П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16031П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16099П от 11.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16335П от 15.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16095П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16012П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15850П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15860П от 08.12.2015, счет – фактура № 4734 от 11.12.2015, счет – фактура № 4683 от 10.12.2015, счет – фактура № 4673 от 08.12.2015, счет – фактура № от 11.12.2015, счет – фактура № 1945 от 29.06.2015, товарная накладная 1408 от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6092 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6111 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6086 П от 29.06.2015, счет – фактура № 1939 от 27.06.2015, товарная накладная 1402 от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5957 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5992 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5993 П от 27.06.2015, счет – фактура № 1931 от 26.06.2015, товарная накладная 1394 от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5899 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5900 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5919 П от 26.06.2015, счет – фактура № 1955 от 30.06.2015, товарная накладная 1418 от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6129 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6132 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6157 П от 30.06.2015, счет – фактура № 2054 от 02.07.2015, товарная накладная 1451 от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6250 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6284 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6258 П от 02.07.2015, счет – фактура № 1883 от 24.06.2015, товарная накладная 1346 от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5798 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5777 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5768 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5797 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5769 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5793 П от 24.06.2015, счет – фактура № 1880 от 23.06.2015, товарная накладная 1343 от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5717П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5695 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5718 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5696 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5719 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5697 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5698 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5722 П от 23.06.2015, счет – фактура № 1888 от 25.06.2015, товарная накладная 1351 от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5853 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5828 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5851 П от 25.06.2015, в третьем файле имеются следующие документы счет – фактура № 2251 от 17.07.2015, товарная накладная 1589 от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2663М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2652М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2678М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2661М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2651М от 17.07.2015, счет – фактура № 2371 от 23.07.2015, товарная накладная 1708 от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7630 П от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7626 П от 23.07.2015, счет – фактура № 2239 от 16.07.2015, товарная накладная 1578 от 16.07.2015, товарно-транспортная накладная 2633М от 16.07.2015, счет – фактура № 2050 от 01.07.2015, товарная накладная 1447 от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6187 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6191 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6221 П от 01.07.2015, счет – фактура № 2219 от 15.07.2015, товарная накладная 1558 от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2595М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2593М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2578М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2579М от 15.07.2015, счет – фактура № 2377 от 24.07.2015, товарная накладная 1714 от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7689П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7690П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7710П от 24.07.2015, счет – фактура № 2412 от 29.07.2015, товарная накладная 1749 от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7985П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7990П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 8015П от 29.07.2015, счет – фактура № 2740 от 10.08.2015, счет – фактура № 2741 от 15.08.2015, счет – фактура № 2601 от 05.08.2015,, товарная накладная 1825 от 05.08.2015, счет – фактура № 2654 от 10.08.2015, товарная накладная 1878 от 10.08.2015, счет – фактура № 2935 от 31.08.2015, товарная накладная 2159 от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9913П от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9934П от 31.08.2015, счет – фактура № 2932 от 29.08.2015, товарная накладная 2156 от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9882П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9849П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9850П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9877П от 29.08.2015, счет – фактура № 2842 от 24.08.2015, товарная накладная 2065 от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9425П от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9439П от 24.08.2015, счет – фактура № 2830 от 21.08.2015, товарная накладная 2053 от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9283П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9308П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9307П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9294П от 21.08.2015, счет – фактура № 2816 от 18.08.2015, товарная накладная 2039 от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9119П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9091П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9084П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9106П от 18.08.2015, счет – фактура № 2655 от 10.08.2015, счет – фактура № 2602 от 05.08.2015, счет – фактура № 2984 от 01.09.2015, товарная накладная 2164 от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10005П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10022П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 9992П от 01.09.2015, счет – фактура № 3019 от 03.09.2015, товарная накладная 2181 от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10131П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10135П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10121П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10123П от 03.09.2015, счет – фактура № 3020 от 04.09.2015, товарная накладная 2182 от 04.09.2015, товарно-транспортная накладная 10191П от 04.09.2015, счет – фактура № 3127 от 07.09.2015, товарная накладная 2243 от 07.09.2015, товарно-транспортная накладная 103711П от 07.09.2015, счет – фактура № 3129 от 09.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10472П от 09.09.2015, счет – фактура № 3149 от 11.09.2015, товарная накладная 2265 от 11.09.2015, товарно-транспортная накладная 10600П от 11.09.2015, счет – фактура № 3398 от 29.09.2015, товарная накладная 2510 от 29.09.2015, счет – фактура № 3353 от 26.09.2015, товарная накладная 2465 от 26.09.2015, счет – фактура № 3342 от 25.09.2015, товарная накладная 2454 от 25.09.2015, счет – фактура № 3230 от 19.09.2015, товарная накладная 2343 от 19.09.2015, счет – фактура № 3232 от 18.09.2015, товарная накладная 2345 от 18.09.2015, счет – фактура № 3234от 18.09.2015, товарная накладная 2347 от 18.09.2015, счет – фактура № 3203 от 15.09.2015, товарная накладная 2316 от 15.09.2015, счет – фактура № 3279 от 22.09.2015, товарная накладная 2391 от 22.09.2015, счет – фактура № 3273 от 21.09.2015, товарная накладная 2385 от 21.09.2015, счет – фактура № 3222 от 18.09.2015, товарная накладная 2335 от 18.09.2015, счет – фактура № 3233 от 18.09.2015, счет – фактура № 3235 от 18.09.2015, счет – фактура № 3411 от 30.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10995П от 18.09.2015, товарно-транспортная накладная 11054П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 11055П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 10825П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 10824П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 11199П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11200П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11218П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11202П от 21.09.2015 товарно-транспортная накладная 11267П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11280П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11265П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11508П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 115090П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 11578П от 26.09.2015, товарно-транспортная накладная 11737П от 29.09.2015, счет – фактура № 3602 от 06.10.2015, товарная накладная 2603 от 06.10.2015, товарно-транспортная накладная 12064П от 06.10.2015, счет – фактура № 3512 от 03.10.2015, товарная накладная 2562 от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11923П от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11925П от 03.10.2015, счет – фактура № 3612 от 10.10.2015, товарная накладная 2626 от 10.10.2015, товарно-транспортная накладная 12282П от 10.10.2015, счет – фактура № 3621 от 08.10.2015, товарная накладная 2622 от 08.10.2015, товарно-транспортная накладная 12191П от 08.10.2015, счет – фактура № 3750 от 17.10.2015, товарная накладная 2751 от 17.10.2015, товарно-транспортная накладная 12719П от 17.10.2015, счет – фактура № 3680 от 13.10.2015, товарная накладная 2681 от 13.10.2015, товарно-транспортная накладная 12467П от 13.10.2015, счет – фактура № 3768 от 19.10.2015, товарная накладная 2769 от 19.10.2015, товарно-транспортная накладная 12832П от 19.10.2015, счет – фактура № 3869 от 27.10.2015, товарная накладная 2869 от 27.10.2015, товарно-транспортная накладная 13317П от 27.10.2015, счет – фактура № 3878 от 28.10.2015, товарная накладная 2878 от 28.10.2015, товарно-транспортная накладная 13405П от 28.10.2015, счет – фактура № 3933 от 30.10.2015, товарная накладная 2909 от 30.10.2015, товарно-транспортная накладная 13518 П от 30.10.2015, счет – фактура № 3828 от 23.10.2015, товарная накладная 2828 от 23.10.2015, товарно-транспортная накладная 13064П от 23.10.2015, счет – фактура № 3813 от 24.10.2015, товарная накладная 2813 от 24.10.2015, документы на поставку угля из ООО «Кингкойл» в ООО «БлекГолд» товарная накладная Р0100001824 от 12.05.2015, счет – фактура № 1824/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100002180 от 30.06.2015, счет – фактура № 2180/1 от 30.06.2015, товарная накладная Р0100002177 от 01.06.2015, счет – фактура № 2177/1 от 01.06.2015, товарная накладная Р0100001828 от 25.05.2015, счет – фактура № 1828/1 от 25.05.2015, товарная накладная Р0100001827 от 14.05.2015, счет – фактура № 1827/1 от 14.05.2015, товарная накладная Р0100001825 от 13.05.2015, счет – фактура № 1825/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100001826 от 13.05.2015, счет – фактура № 1826/1 от 13.05.2015, документы на поставку угля марки АС из ООО «Ресурс –С» в ООО «БлекГолд» товарная накладная 39 от 10.06.2015, счет – фактура № 39 от 10.06.2015, товарная накладная 46 от 17.06.2015, счет – фактура № 46 от 17.06.2015, товарная накладная 51 от 18.06.2015, счет – фактура № 51 от 18.06.2015, товарная накладная 36 от 10.04.2015, счет – фактура № 36 от 10.04.2015, товарная накладная 47 от 20.04.2015, счет – фактура № 47 от 20.04.2015, товарная накладная 40 от 16.04.2015, счет – фактура № 40 от 16.04.2015, товарная накладная 46 от 18.04.2015, счет – фактура № 46 от 18.04.2015, товарная накладная 50 от 23.04.2015, счет – фактура № 50 от 23.04.2015, товарная накладная 52 от 24.04.2015, счет – фактура № 52 от 24.04.2015, товарная накладная 56 от 27.04.2015, счет – фактура № 56 от 27.04.2015, товарная накладная 19 от 22.05.2015, счет – фактура № 19 от 22.05.2015, товарная накладная 14 от 20.05.2015, счет – фактура № 14 от 20.05.2015, товарная накладная 6от 15.05.2015, счет – фактура № 6 от 15.05.2015, товарная накладная 2 от 08.05.2015, счет – фактура № 2 от 08.05.2015, товарная накладная 21 от 25.05.2015, счет – фактура № 21 от 25.05.2015, товарная накладная 23 от 27.05.2015, счет – фактура № 23 от 27.05.2015, товарная накладная 28 от 31.03.2015, документы на поставку угля марки АКО, АМ из ООО «Атлант» в ООО «БлекГолд» счет – фактура № 178 от 04.06.2015, товарная накладная 178 от 04.06.2015, счет – фактура № 137 от 24.06.2015, товарная накладная 137 от 24.06.2015, счет – фактура № 131 от 20.04.2015, товарная накладная 132 от 20.04.2015, счет – фактура № 131 от 15.04.2015, товарная накладная 131 от 15.04.2015, счет – фактура № 130 от 14.04.2015, товарная накладная 130 от 14.04.2015, счет – фактура № 109 от 06.04.2015, товарная накладная 109 от 06.04.2015, счет – фактура № 55 от 02.03.2015, товарная накладная 55 от 02.03.2015, счет – фактура № 63 от 05.03.2015, товарная накладная 63 от 05.03.2015, оригинал транспортной железнодорожной накладной № 310 от 21.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 70тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», оригинал транспортной железнодорожной накладной № 303 от 12.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 58 тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», счет – фактура № 3775 от 20.10.2015, товарная накладная 2776 от 20.10.2015, удостоверение № 2-980 о качестве от 20.10.2015 на уголь марки АМ класс 15-40 с ОАО «Донуголь» ш. «Шерловская –Наклонная» со следующими показателями влага-5,3%, зола 24,2%, папку серого цвета « Покупатели 2014», в данной папке находятся файлы с документами, а именно товарные накладные, счет-фактуры, договора поставки угля, муниципальные контракты на поставку угля заключенные с различными организациями и учреждениями в том числе и с ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» на поставку угля марки АМ, папку серого цвета на которой имеется надпись читаемая как « Договора», в данной папке находятся файлы с документами, а именно договора с поставщиками угля в ООО «БлекГолд» и договора с покупателями ООО «БлекГолд» в количестве 26 договоров из которых договор № 1501 от 20.05.2015 заключен между ООО «Ресурс С» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» на поставку угля марки АС в количестве 200тон., договор № 331/128-12 от 26.12.2012 заключен между ООО «КИНГКОУЛ» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» и приложения от №1-12 на поставку угля марки АС производителем которого является либо ОАО «УК Алмазная», либо ОАО «Замчаловский антрацит» с показателями качества :ТУ 0321-001-73307211-2010, ТУ 0321-002-76931161-2010, договор поставки № 4/055-14 от 08.07.2016 заключен между ООО «Донуголь» и ООО «БлекГолод» заявки на поставку угля марки АО, АМ, АС в адрес ООО «Блек Голд» с июня по декабрь 2015 года, уведомление об открытии счета, заявление о предоставлении комплексного обслуживания Клиентам -юридическим лицам, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту, выписка из ЕГРЮЛ от 13.04.2015, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, приказ № 1 о назначении директора ООО «БлекГолд», решения № 1 Единственного учредителя ООО «БлекГолд», устав ООО «БлекГолд, договор аренды от 01.10.2015, договор № 1 беспроцентного займа от 28.10.2015, договор беспроцентного займа от 28.09.2015, договор беспроцентного займа от 21.05.2015, сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента, приказы по ООО «БлекГолд», папку белого цвета, «ООО БлекГолд» EXMARKLLP 2015 год в данной папке находятся декларации таможенной стоимости на груз проходящий через границу РФ с Украины, а именно уголь, счета –фактуры на оплату груза, контракты на поставку угля заключенные между ООО БлекГолд» и EXMARKLLP в адрес ООО «БлекГолд» в количестве 5шт., папку зеленого цвета с документами: договор № 880068 -011/10/11-193 поставки угольной продукции от 12.04.2011 с приложениями и дополнительными соглашениями заключенный между ООО БлекГолд» и ОАО «Русский уголь», договор поставки № 01/10-12 от 01.10.2012 заключенный между ООО «Актив+» и ООО «БлекГолд», договор поставки № 01/02-01 от 01.02.2011 заключенный между ООО «Успех» и ООО «БлекГолд», а так же иные договора на поставку угля ООО «БлекГолд» различные учреждения и организации, ноутбук черного цвета «Самсунг».(Т.4 л.д.226-232)

постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - папку серого цвета «Покупатели 2015 3кв.» в данной папке находится 36 файлов к которых расположены следующие документы: товарная накладная № 154 от 24.08.2015 на поставку угля марки АС в «ГБУФИО2 «Красносулинский СДИПИ», договор № 23072015 на приобретение и поставку без даты, в «ГБУФИО2 «Красносулинский ФИО4», товарная накладная № 223 от 21.09.2015 на поставку угля, муниципальный контракт № уголь каменный, товарная накладная № 241 от 30.09.2015, товарная накладная № 242 от 30.09.2015, муниципальный контракт № от 07.09.2015 уголь каменный, муниципальный контракт № 46 от 07.09.2015 уголь каменный, товарная накладная № 228 от 20.08.2015 на поставку угля марки АМ, контракт № 2015. 298785 на поставку товаров от 11.08.2015, товарная накладная № 229 от 30.09.2015, товарная накладная № 229 от 23.09.2015, контракт № 120- О от 25.09.2015, товарная накладная № 236 от 28.09.2015, товарная накладная № 235 от 28.09.2015, товарная накладная № 238 от 28.09.2015, товарная накладная № 234 от 28.09.2015, товарная накладная № 237 от 28.09.2015, контракт № 1362015.287130 от 03.08.2015, товарная накладная № 224 от 19.09.2015, товарная накладная № 227 от 19.09.2015, товарная накладная № 226 от 19.09.2015, товарная накладная № 225 от 19.09.2015, контракт № 2015.318919/84 от 25.08.2015, товарная накладная № 184 от 24.07.2015, товарная накладная № 221 от 24.07.2015, товарная накладная № 219 от 24.07.2015, товарная накладная № 217 от 24.07.2015, товарная накладная № 216 от 24.07.2015, товарная накладная № 218 от 24.07.2015, товарная накладная № 215 от 24.07.2015, товарная накладная № 210 от 24.07.2015, товарная накладная № 214 от 24.07.2015, товарная накладная № 220 от 24.07.2015, товарная накладная № 213 от 24.07.2015, товарная накладная № 211 от 24.07.2015, товарная накладная № 209 от 08.09.2015, товарная накладная № 208 от 08.09.2015, товарная накладная № 196 от 27.08.2015, товарная накладная № 195 от 27.08.2015, контракт № 164 на поставку каменного угля марки, товарная накладная № 207 от 07.09.2015, товарная накладная № 206 от 07.09.2015, договор № 215.320436 от 01.09.2015, товарная накладная № 197 от 31.08.2015, договор поставки № 1353910 от 28.09.2015, товарная накладная № 183 от 31.08.2015, договор поставки № 1353916 от 25.08.2015, товарная накладная № 198 от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 199от 31.08.2015, договор поставки без номера и даты, товарная накладная № 193 от 07.09.2015, товарная накладная № 186 от 07.09.2015, товарная накладная № 190 от 07.09.2015, товарная накладная № 189 от 07.09.2015, товарная накладная № 188 от 07.09.2015, товарная накладная № 192 от 07.09.2015, товарная накладная № 187 от 07.09.2015, товарная накладная № 191 от 07.09.2015, товарная накладная № 204 от 09.09.2015, товарная накладная № 201 от 09.09.2015, товарная накладная № 202 от 09.09.2015, товарная накладная № 203 от 09.09.2015, договор № 398 на закупку угля для МБУЗ ЦРБ Облиевского района от 29.07.2015, товарная накладная № 180 от 25.08.2015, товарная накладная № 181 от 25.08.2015, товарная накладная № 178 от 25.08.2015, товарная накладная № 179 от 25.08.2015, товарная накладная № 177 от 25.08.2015, копия претензии об исполнении обязательства по поставке товара и взыскании неустойки за просрочку поставки товара от 08.09.2015 № 3982, товарная накладная № 176 от 10.08.2015, товарная накладная № 174 от 21.08.2015, товарная накладная № 170 от 21.08.2015, товарная накладная № 172 от 21.08.2015, товарная накладная № 171 от 21.08.2015, товарная накладная № 164 от 21.08.2015, товарная накладная № 166 от 21.08.2015, товарная накладная № 163 от 21.08.2015, товарная накладная № 162 от 21.08.2015, товарная накладная № 167 от 21.08.2015, товарная накладная № 165 от 21.08.2015, товарная накладная № 168 от 21.08.2015, товарная накладная № 169 от 21.08.2015, товарная накладная № 173 от 21.08.2015, товарная накладная № 158 от 26.08.2015, товарная накладная № 156 от 07.08.2015, договор № 035820003141500014-0148624-01 от 27.07.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 130 от 06.08.2015, товарная накладная № 132 от 06.08.2015, товарная накладная № 134 от 06.08.2015, товарная накладная № 133 от 06.08.2015, контракт № 0325100012015000059-0048605-01 от 01.07.2015, товарная накладная № 141 от 21.08.2015, товарная накладная № 151 от 28.07. 2015, товарная накладная № 152 от 28.07. 2015, товарная накладная № 153 от 28.07. 2015, товарная накладная № 154 от 28.07. 2015, товарная накладная № 155 от 28.07. 2015, товарная накладная № 175 от 28.08. 2015, товарная накладная № 161 от 27.08. 2015, товарная накладная № 1395 от 21.08. 2015, товарная накладная № 140 от 21.08. 2015,товарная накладная № 140 от 21.08. 2015, товарная накладная № 137 от 18.08. 2015, товарная накладная № 182 от 10.08. 2015, товарная накладная № 85 от 12.08. 2015, договор поставки без номера от 12.08.2015, товарная накладная № 124 от 07.08. 2015, товарная накладная № 128 от 07.08. 2015, товарная накладная № 126 от 07.08. 2015, товарная накладная № 1219 от 07.08. 2015, товарная накладная № 121 от 07.08. 2015, товарная накладная № 123 от 07.08.2015, товарная накладная № 122 от 07.08.2015, товарная накладная № 125 от 07.08. 2015, товарная накладная № 127 от 07.08. 2015, товарная накладная № 147 от 18.08. 2015, товарная накладная № 145 от 18.08. 2015, товарная накладная № 146 от 18.08. 2015, товарная накладная № 150 от 18.08. 2015, товарная накладная № 1469 от 18.08. 2015, товарная накладная № 148 от 18.08. 2015, товарная накладная № 120 от 05.08. 2015,товарная накладная № 119 от 05.08. 2015, товарная накладная № 118 от 05.08. 2015,товарная накладная № 117 от 30.07. 2015,товарная накладная № 115 от 30.07. 2015,товарная накладная № 116 от 30.07. 2015,товарная накладная № 111 от 22.07. 2015, товарная накладная № 211 от 22.07. 2015, товарная накладная № 122 от 22.07. 2015, товарная накладная № 101 от 20.07. 2015, товарная накладная № 98 от 20.07. 2015, товарная накладная № 94 от 20.07. 2015, товарная накладная № 97 от 20.07. 2015, товарная накладная № 96 от 20.07. 2015, товарная накладная № 102 от 20.07. 2015, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС в количестве 475 тонн в «ГБУФИО2 «Горненский ПНИ»», договор поставки каменного угля № 233549 от 30.06.2015 с «ГБУ ФИО3 «Горненский психоневрологический интернат»,товарная накладная № 129 от 06.07. 2015, товарная накладная № 128 от 06.07. 2015, товарная накладная № 130 от 06.07. 2015, товарная накладная № 126 от 06.07. 2015, товарная накладная № 125 от 06.07. 2015, товарная накладная № 127 от 06.07. 2015, товарная накладная № 123 от 06.07. 2015, товарная накладная № 124 от 06.07. 2015, товарная накладная № 202 от 06.07. 2015, товарная накладная № 111 от 29.07. 2015, товарная накладная № 110 от 29.07. 2015, товарная накладная № 109 от 20.07. 2015, товарная накладная № 90 от 20.07. 2015, товарная накладная № 84 от 08.07. 2015, картонную папку серого цвета на которой имеется надпись «покупатели 2015 4 кв.» в данной папке находиться файлы с документами, а именно товарная накладная № 307 от 02.11.2015, акт приема сдачи товара от 02.11.2015, договор на поставку угля сортового № 46 от 02.11.2015, товарная накладная № 159 от 26.08.2015, товарная накладная № 83 от 30.06.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 18 от 20.02.2015, товарная накладная № 39 от 02.04.2015, товарная накладная № 36 от 27.03.2015, товарная накладная № 338 от 02.12.2015, товарная накладная № 284 от 05.11.2015, товарная накладная № 283 от 15.10.2015, товарная накладная № 367от 08.12.2015, товарная накладная № 366 от 08.12.2015, товарная накладная № 365 от 08.12.2015, товарная накладная № 368 от 08.12.2015, товарная накладная № 369 от 08.12.2015, товарная накладная № 370 от 08.12.2015, товарная накладная № 359 от 08.12.2015, контракт № 15000057 от 24.11.2015, товарная накладная № 495 от 09.12.2015, товарная накладная № 355 от 15.12.2015, товарная накладная № 362 от 17.12.2015, гражданско правовой договор № 286 на поставку угля от 09.12.2015, товарная накладная № 343 от 07.12.2015, договор поставки № 288 от 07.12.2015, товарная накладная № 376 от 10.12.2015, товарная накладная № 375 от 10.12.2015, товарная накладная № 374 от 10.12.2015, товарная накладная № 373 от 10.12.2015, товарная накладная № 372 от 10.12.2015, товарная накладная № 347 от 10.12.2015, товарная накладная № 351 от 10.12.2015, товарная накладная № 365 от 09.12.2015, товарная накладная № 345 от 08.12.2015, товарная накладная № 342 от 07.12.2015, товарная накладная № 364 от 10.12.2015, товарная накладная № 363 от 10.12.2015, товарная накладная № 341 от 04.12.2015, товарная накладная № 352 от 11.12.2015, государственный контракт № 2015444052 на поставку угля для областного казенного учреждения «Специальные объекты правительства Воронежской области», товарная накладная № 344 от 07.12.2015, договор поставки от 07.12.2015, товарная накладная № 317 от 16.11.2015, договор № 10 на закупку котельно-печного топлива от 16.11.2015, договор № 11 на закупку котельно-печного топлива от 01.12.2015, товарная накладная № 304 от 03.11.2015, товарная накладная № 328 от 19.11.2015, товарная накладная № 350 от 10.11.2015, товарная накладная № 340 от 02.12.2010, договор № 27 на закупку котельного печного топлива от 16.11.2015, договор № 31 на закупку котельного печного топлива от 19.11.2015, товарная накладная № 278 от 14.10.2015, товарная накладная № 279 от 14.10.2015, товарная накладная № 329 от 24.11.2015, товарная накладная № 279 от 20.10.2015, товарная накладная № 278 от 20.10.2015, договор № 83 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 19.10.2015, договор № 88 на поставку угля для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усть-Быстринской средней общеобразовательной школы от 01.11.2015, товарная накладная № 332 от 25.11.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 325 от 25.11.2015, муниципальный контракт № 0318300058315000051-0071928-01 на поставку товаров для муниципальных нужд от 17.l i.20l5, товарная накладная № 288 от 20.10.2015, товарная накладная № 285 от 20.10.2015, товарная накладная № 286 от 20.10.2015, товарная накладная № 287 от 20.10.2015, товарная накладная № 324 от 13.11.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 321 от 13.11,2015, товарная накладная № 320 от 13.11.2015,государственнй контракт № 23-к/2015 от 06.11.2015, товарная накладная № 319 от 12.11.2015, товарная накладная № 259 от 02.10.2015, товарная накладная № 233 от 02.10.2015, товарная накладная № 258 от 02.10.2015, товарная накладная № 254 от 02.10.2015, товарная накладная № 255 от 02.10.2015, товарная накладная № 256 от 02.10.2015, товарная накладная № 248 от 02.10.2015, товарная накладная № 249 от 02.10.2015, товарная накладная № 257 от 02.10.2015, товарная накладная № 251 от 02.10.2015, товарная накладная № 252 от 02.10.2015, товарная накладная № 253 от 02.10.2015", товарная накладная № 250 от 02.10.2015, товарная накладная № 290 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 291 от 20.10.2015, договор поставки от 20.10.2015, товарная накладная № 269 от 08.10.2015, договор поставки № 51 от 01.10.2015, товарная накладная № 348 от 09.12.2015, товарная накладная № 334 от 30.11.2015, товарная накладная № 336 от 01.12.2015, товарная накладная № 311 от 05.11.2015, товарная накладная № 315 от 10.11.2015, договор поставки № 262 от 10.11.2015, товарная накладная № 297 от 30.10.2015, товарная накладная № 302 от 24.10.2015, товарная накладная № 301 от 20.10.2015, договор поставки № 3 от 30.09.2015, товарная накладная № 308 от 03.11.2015, товарная накладная № 282 от 16.10.2015, государственный контракт № 97 от 16.10.2015, товарная накладная № 305 от 30.10.2015, товарная накладная № 306 от 30.10.2015, государственный контракт № 51 от 27.10.2015, товарная накладная № 323 от 02.12.2015, товарная накладная № 322 от 02.12.2015, товарная накладная № 314 от 01.12.2015, товарная накладная № 313 от 01.12.2015, товарная накладная 312 от 01.12.2015, товарная накладная № 309 от 07.11.2015, товарная накладная № 305 от 06.11.2015, товарная накладная № 300 от 05.11.2015, муниципальный контракт № 2015397841 на поставку каменного угля марки АС от 28.10.2015, товарная накладная № 3298 от 27.10.2015, договор поставки № 19 от 01.10.2015, товарная накладная № 299 от 27.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 3.18 от 12.11.2015, товарная накладная № 294 от 21.10.2015, контракт № 0358300088015000003-0227167-01 на поставку твердого топлива на октябрь- декабрь 2015, товарная накладная № 268от 08.10.2015, договор поставки от 01.10.2015, товарная накладная № 358 от 16.12.2015, товарная накладная № 330 от 21.11.2015, товарная накладная № 292 от 21.10.2015, товарная накладная № 293 от 21.10.2015, товарная накладная № 281 от 16.10.2015, товарная накладная № 247 от 03.10. 2015, товарная накладная № 247 от 24.08.2015, товарная накладная № 280 от 15.10.2015, договор поставки от 10.09.2015, товарная накладная № 275 от 13.10.2015, контракт № 0358/30025681500003-0081668-01 на поставку твердого топлива на октябрь - декабрь 2015, товарная накладная № 274 от 13.10.2015, товарная накладная № 272 от 10.10.2015, товарная накладная № 271 от 10.10.2015, контракт № 8415000161 "от 21.09.2015, контракт №59 от 23.09.2015, товарная накладная № 273 от 13.10.2015, товарная накладная № 276 от 13.10.2015, товарная накладная № 296 от 22.10.2015, товарная накладная № 246 от 05.09.2015, товарная накладная № 245 от 05.09.2015, товарная накладная № 289 от 20.10.2015, договор поставки № 22 от 20.10,2015,: товарная накладная № 307 от 02.11.2015, товарная накладная № 270 от 02.11.2015, товарная накладная № 231 от 02.10.2015, товарная накладная № 230 от 25.09.2015, договор на поставку угля сортового № 33 от 24.09.2015, договор на поставку угля сортового № 36 от 01.10.2015, товарная накладная № 261 от 05.10.2015, товарная накладная № 263 от 05.10.2015, товарная накладная № 26355от 05.10.2015, товарная накладная № 264 от 05.10.2015, договор поставки № 228 от 05.10.2015, товарная накладная № 267 от 08.10.2015, договор поставки № 22 от 01.10.2015, товарная накладная № 262 от 05.10.2015, товарная накладная № 244 от 01.10.2015, договор поставки № 14 от 24.09.2015, картонную папку белого цвета в которой находится контракт № 10 от 28.10.2015 года заключенный между продавцом » POLMARK UNITED LLP и ООО «Блек Голд», картонную папку белого цвета «ООО Блэк Голд» поставщики 2015 год» в которой имеется документы на поставку угля марки АО и АМ из ООО «Донской уголь» в адрес ООО «Блек Голд»: товарно-транспортная накладная № 17281П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17164П от 26.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16766П от 21.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16402П от 16.12.2015, товарно-транспортная накладная № 17088П от 25.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16976П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16963П от 24.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15877П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15876П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16031П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16099П от 11.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16335П от 15.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16095П от 28.12.2015, товарно-транспортная накладная № 16012П от 10.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15850П от 08.12.2015, товарно-транспортная накладная № 15860П от 08.12.2015, счет – фактура № 4734 от 11.12.2015, счет – фактура № 4683 от 10.12.2015, счет – фактура № 4673 от 08.12.2015, счет – фактура № от 11.12.2015, счет – фактура № 1945 от 29.06.2015, товарная накладная 1408 от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6092 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6111 П от 29.06.2015, товарно-транспортная накладная 6086 П от 29.06.2015, счет – фактура № 1939 от 27.06.2015, товарная накладная 1402 от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5957 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5992 П от 27.06.2015, товарно-транспортная накладная 5993 П от 27.06.2015, счет – фактура № 1931 от 26.06.2015, товарная накладная 1394 от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5899 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5900 П от 26.06.2015, товарно-транспортная накладная 5919 П от 26.06.2015, счет – фактура № 1955 от 30.06.2015, товарная накладная 1418 от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6129 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6132 П от 30.06.2015, товарно-транспортная накладная 6157 П от 30.06.2015, счет – фактура № 2054 от 02.07.2015, товарная накладная 1451 от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6250 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6284 П от 02.07.2015, товарно-транспортная накладная 6258 П от 02.07.2015, счет – фактура № 1883 от 24.06.2015, товарная накладная 1346 от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5798 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5777 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5768 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5797 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5769 П от 24.06.2015, товарно-транспортная накладная 5793 П от 24.06.2015, счет – фактура № 1880 от 23.06.2015, товарная накладная 1343 от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5717П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5695 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5718 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5696 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5719 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5697 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5698 П от 23.06.2015, товарно-транспортная накладная 5722 П от 23.06.2015, счет – фактура № 1888 от 25.06.2015, товарная накладная 1351 от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5853 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5828 П от 25.06.2015, товарно-транспортная накладная 5851 П от 25.06.2015, в третьем файле имеются следующие документы счет – фактура № 2251 от 17.07.2015, товарная накладная 1589 от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2663М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2652М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2678М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2661М от 17.07.2015, товарно-транспортная накладная 2651М от 17.07.2015, счет – фактура № 2371 от 23.07.2015, товарная накладная 1708 от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7630 П от 23.07.2015, товарно-транспортная накладная 7626 П от 23.07.2015, счет – фактура № 2239 от 16.07.2015, товарная накладная 1578 от 16.07.2015, товарно-транспортная накладная 2633М от 16.07.2015, счет – фактура № 2050 от 01.07.2015, товарная накладная 1447 от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6187 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6191 П от 01.07.2015, товарно-транспортная накладная 6221 П от 01.07.2015, счет – фактура № 2219 от 15.07.2015, товарная накладная 1558 от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2595М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2593М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2578М от 15.07.2015, товарно-транспортная накладная 2579М от 15.07.2015, счет – фактура № 2377 от 24.07.2015, товарная накладная 1714 от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7689П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7690П от 24.07.2015, товарно-транспортная накладная 7710П от 24.07.2015, счет – фактура № 2412 от 29.07.2015, товарная накладная 1749 от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7985П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 7990П от 29.07.2015, товарно-транспортная накладная 8015П от 29.07.2015, счет – фактура № 2740 от 10.08.2015, счет – фактура № 2741 от 15.08.2015, счет – фактура № 2601 от 05.08.2015,, товарная накладная 1825 от 05.08.2015, счет – фактура № 2654 от 10.08.2015, товарная накладная 1878 от 10.08.2015, счет – фактура № 2935 от 31.08.2015, товарная накладная 2159 от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9913П от 31.08.2015, товарно-транспортная накладная 9934П от 31.08.2015, счет – фактура № 2932 от 29.08.2015, товарная накладная 2156 от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9882П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9849П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9850П от 29.08.2015, товарно-транспортная накладная 9877П от 29.08.2015, счет – фактура № 2842 от 24.08.2015, товарная накладная 2065 от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9425П от 24.08.2015, товарно-транспортная накладная 9439П от 24.08.2015, счет – фактура № 2830 от 21.08.2015, товарная накладная 2053 от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9283П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9308П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9307П от 21.08.2015, товарно-транспортная накладная 9294П от 21.08.2015, счет – фактура № 2816 от 18.08.2015, товарная накладная 2039 от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9119П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9091П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9084П от 18.08.2015, товарно-транспортная накладная 9106П от 18.08.2015, счет – фактура № 2655 от 10.08.2015, счет – фактура № 2602 от 05.08.2015, счет – фактура № 2984 от 01.09.2015, товарная накладная 2164 от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10005П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 10022П от 01.09.2015, товарно-транспортная накладная 9992П от 01.09.2015, счет – фактура № 3019 от 03.09.2015, товарная накладная 2181 от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10131П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10135П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10121П от 03.09.2015, товарно-транспортная накладная 10123П от 03.09.2015, счет – фактура № 3020 от 04.09.2015, товарная накладная 2182 от 04.09.2015, товарно-транспортная накладная 10191П от 04.09.2015, счет – фактура № 3127 от 07.09.2015, товарная накладная 2243 от 07.09.2015, товарно-транспортная накладная 103711П от 07.09.2015, счет – фактура № 3129 от 09.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10472П от 09.09.2015, счет – фактура № 3149 от 11.09.2015, товарная накладная 2265 от 11.09.2015, товарно-транспортная накладная 10600П от 11.09.2015, счет – фактура № 3398 от 29.09.2015, товарная накладная 2510 от 29.09.2015, счет – фактура № 3353 от 26.09.2015, товарная накладная 2465 от 26.09.2015, счет – фактура № 3342 от 25.09.2015, товарная накладная 2454 от 25.09.2015, счет – фактура № 3230 от 19.09.2015, товарная накладная 2343 от 19.09.2015, счет – фактура № 3232 от 18.09.2015, товарная накладная 2345 от 18.09.2015, счет – фактура № 3234от 18.09.2015, товарная накладная 2347 от 18.09.2015, счет – фактура № 3203 от 15.09.2015, товарная накладная 2316 от 15.09.2015, счет – фактура № 3279 от 22.09.2015, товарная накладная 2391 от 22.09.2015, счет – фактура № 3273 от 21.09.2015, товарная накладная 2385 от 21.09.2015, счет – фактура № 3222 от 18.09.2015, товарная накладная 2335 от 18.09.2015, счет – фактура № 3233 от 18.09.2015, счет – фактура № 3235 от 18.09.2015, счет – фактура № 3411 от 30.09.2015, товарная накладная 2245 от 09.09.2015, товарно-транспортная накладная 10995П от 18.09.2015, товарно-транспортная накладная 11054П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 11055П от 19.09.2015, товарно-транспортная накладная 10825П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 10824П от 15.09.2015, товарно-транспортная накладная 11199П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11200П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11218П от 21.09.2015, товарно-транспортная накладная 11202П от 21.09.2015 товарно-транспортная накладная 11267П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11280П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11265П от 22.09.2015, товарно-транспортная накладная 11508П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 115090П от 25.09.2015, товарно-транспортная накладная 11578П от 26.09.2015, товарно-транспортная накладная 11737П от 29.09.2015, счет – фактура № 3602 от 06.10.2015, товарная накладная 2603 от 06.10.2015, товарно-транспортная накладная 12064П от 06.10.2015, счет – фактура № 3512 от 03.10.2015, товарная накладная 2562 от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11923П от 03.10.2015, товарно-транспортная накладная 11925П от 03.10.2015, счет – фактура № 3612 от 10.10.2015, товарная накладная 2626 от 10.10.2015, товарно-транспортная накладная 12282П от 10.10.2015, счет – фактура № 3621 от 08.10.2015, товарная накладная 2622 от 08.10.2015, товарно-транспортная накладная 12191П от 08.10.2015, счет – фактура № 3750 от 17.10.2015, товарная накладная 2751 от 17.10.2015, товарно-транспортная накладная 12719П от 17.10.2015, счет – фактура № 3680 от 13.10.2015, товарная накладная 2681 от 13.10.2015, товарно-транспортная накладная 12467П от 13.10.2015, счет – фактура № 3768 от 19.10.2015, товарная накладная 2769 от 19.10.2015, товарно-транспортная накладная 12832П от 19.10.2015, счет – фактура № 3869 от 27.10.2015, товарная накладная 2869 от 27.10.2015, товарно-транспортная накладная 13317П от 27.10.2015, счет – фактура № 3878 от 28.10.2015, товарная накладная 2878 от 28.10.2015, товарно-транспортная накладная 13405П от 28.10.2015, счет – фактура № 3933 от 30.10.2015, товарная накладная 2909 от 30.10.2015, товарно-транспортная накладная 13518 П от 30.10.2015, счет – фактура № 3828 от 23.10.2015, товарная накладная 2828 от 23.10.2015, товарно-транспортная накладная 13064П от 23.10.2015, счет – фактура № 3813 от 24.10.2015, товарная накладная 2813 от 24.10.2015, документы на поставку угля из ООО «Кингкойл» в ООО «БлекГолд» товарная накладная Р0100001824 от 12.05.2015, счет – фактура № 1824/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100002180 от 30.06.2015, счет – фактура № 2180/1 от 30.06.2015, товарная накладная Р0100002177 от 01.06.2015, счет – фактура № 2177/1 от 01.06.2015, товарная накладная Р0100001828 от 25.05.2015, счет – фактура № 1828/1 от 25.05.2015, товарная накладная Р0100001827 от 14.05.2015, счет – фактура № 1827/1 от 14.05.2015, товарная накладная Р0100001825 от 13.05.2015, счет – фактура № 1825/1 от 12.05.2015, товарная накладная Р0100001826 от 13.05.2015, счет – фактура № 1826/1 от 13.05.2015, документы на поставку угля марки АС из ООО «Ресурс –С» в ООО «БлекГолд» товарная накладная 39 от 10.06.2015, счет – фактура № 39 от 10.06.2015, товарная накладная 46 от 17.06.2015, счет – фактура № 46 от 17.06.2015, товарная накладная 51 от 18.06.2015, счет – фактура № 51 от 18.06.2015, товарная накладная 36 от 10.04.2015, счет – фактура № 36 от 10.04.2015, товарная накладная 47 от 20.04.2015, счет – фактура № 47 от 20.04.2015, товарная накладная 40 от 16.04.2015, счет – фактура № 40 от 16.04.2015, товарная накладная 46 от 18.04.2015, счет – фактура № 46 от 18.04.2015, товарная накладная 50 от 23.04.2015, счет – фактура № 50 от 23.04.2015, товарная накладная 52 от 24.04.2015, счет – фактура № 52 от 24.04.2015, товарная накладная 56 от 27.04.2015, счет – фактура № 56 от 27.04.2015, товарная накладная 19 от 22.05.2015, счет – фактура № 19 от 22.05.2015, товарная накладная 14 от 20.05.2015, счет – фактура № 14 от 20.05.2015, товарная накладная 6от 15.05.2015, счет – фактура № 6 от 15.05.2015, товарная накладная 2 от 08.05.2015, счет – фактура № 2 от 08.05.2015, товарная накладная 21 от 25.05.2015, счет – фактура № 21 от 25.05.2015, товарная накладная 23 от 27.05.2015, счет – фактура № 23 от 27.05.2015, товарная накладная 28 от 31.03.2015, документы на поставку угля марки АКО, АМ из ООО «Атлант» в ООО «БлекГолд» счет – фактура № 178 от 04.06.2015, товарная накладная 178 от 04.06.2015, счет – фактура № 137 от 24.06.2015, товарная накладная 137 от 24.06.2015, счет – фактура № 131 от 20.04.2015, товарная накладная 132 от 20.04.2015, счет – фактура № 131 от 15.04.2015, товарная накладная 131 от 15.04.2015, счет – фактура № 130 от 14.04.2015, товарная накладная 130 от 14.04.2015, счет – фактура № 109 от 06.04.2015, товарная накладная 109 от 06.04.2015, счет – фактура № 55 от 02.03.2015, товарная накладная 55 от 02.03.2015, счет – фактура № 63 от 05.03.2015, товарная накладная 63 от 05.03.2015, оригинал транспортной железнодорожной накладной № 310 от 21.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 70тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», оригинал транспортной железнодорожной накладной № 303 от 12.11.2014 на поставку угля марки АО в количестве 58 тонн в адрес ООО «БлекГолд» из ОАО «Замчаловский антрацит», счет – фактура № 3775 от 20.10.2015, товарная накладная 2776 от 20.10.2015, удостоверение № 2-980 о качестве от 20.10.2015 на уголь марки АМ класс 15-40 с ОАО «Донуголь» ш. «Шерловская –Наклонная» со следующими показателями влага-5,3%, зола 24,2%, папку серого цвета « Покупатели 2014», в данной папке находятся файлы с документами, а именно товарные накладные, счет-фактуры, договора поставки угля, муниципальные контракты на поставку угля заключенные с различными организациями и учреждениями в том числе и с ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» на поставку угля марки АМ, папку серого цвета на которой имеется надпись читаемая как « Договора», в данной папке находятся файлы с документами, а именно договора с поставщиками угля в ООО «БлекГолд» и договора с покупателями ООО «БлекГолд» в количестве 26 договоров из которых договор № 1501 от 20.05.2015 заключен между ООО «Ресурс С» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» на поставку угля марки АС в количестве 200тон., договор № 331/128-12 от 26.12.2012 заключен между ООО «КИНГКОУЛ» и ООО «БлекГолод» на поставку угля в адрес ООО «Блек Голд» и приложения от №1-12 на поставку угля марки АС производителем которого является либо ОАО «УК Алмазная», либо ОАО «Замчаловский антрацит» с показателями качества :ТУ 0321-001-73307211-2010, ТУ 0321-002-76931161-2010, договор поставки № 4/055-14 от 08.07.2016 заключен между ООО «Донуголь» и ООО «БлекГолод» заявки на поставку угля марки АО, АМ, АС в адрес ООО «Блек Голд» с июня по декабрь 2015 года, уведомление об открытии счета, заявление о предоставлении комплексного обслуживания Клиентам -юридическим лицам, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту, выписка из ЕГРЮЛ от 13.04.2015, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, приказ № 1 о назначении директора ООО «БлекГолд», решения № 1 Единственного учредителя ООО «БлекГолд», устав ООО «БлекГолд, договор аренды от 01.10.2015, договор № 1 беспроцентного займа от 28.10.2015, договор беспроцентного займа от 28.09.2015, договор беспроцентного займа от 21.05.2015, сертификат ключа проверки электронной подписи сотрудника клиента, приказы по ООО «БлекГолд», папку белого цвета, «ООО БлекГолд» EXMARKLLP 2015 год в данной папке находятся декларации таможенной стоимости на груз проходящий через границу РФ с Украины, а именно уголь, счета –фактуры на оплату груза, контракты на поставку угля заключенные между ООО БлекГолд» и EXMARKLLP в адрес ООО «БлекГолд» в количестве 5шт., папку зеленого цвета с документами: договор № 880068 -011/10/11-193 поставки угольной продукции от 12.04.2011 с приложениями и дополнительными соглашениями заключенный между ООО БлекГолд» и ОАО «Русский уголь», договор поставки № 01/10-12 от 01.10.2012 заключенный между ООО «Актив+» и ООО «БлекГолд», договор поставки № 01/02-01 от 01.02.2011 заключенный между ООО «Успех» и ООО «БлекГолд», а так же иные договора на поставку угля ООО «БлекГолд» в различные учреждения и организации, ноутбук черного цвета «Самсунг».(Т 3 л.д.53 )

протоколом осмотра предметов от 06.04.2016 года, согласно которому объектом осмотра являются документы: копия плана финансово-хозяйственной деятельности на 2015-2017г., приказ №121 о создании комиссии по закупкам, положение о комиссии по закупкам, расчет максимальной цены с документами о проведении аукциона, протокол рассмотрения единственной заявки, договор № 233549 от 30.06.2015, спецификация к договору № 233549, график поставки к договору № 233549, приказ о создании комиссии по приемке угля от 11.06.2015, акт приемки товаров от 16.07.2015, сертификаты качества поставленного угля удостоверение № 884 о качестве угля от 10.10.2014, удостоверение № 85 о качестве угля от 30.12.2014, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС, счет-фактура № 131 от 16.07.2016, платежное поручение № 218604 от 21.07.2015, докладные от кочегаров от 12.10.2015, служебная записка от инженера ФИО63 приказ № 110 «О проведении экспертизы», договор № 56/15 от 19.11.2015 с Вниигриуголь, спецификация по договору № 56/15, график оказания услуг по договору № 56/15, акт отбора проб от 10.11.2015, заключение специалиста № 139 от 20.11.2015, протокол испытаний № 46/2.(Т.5 л.д.11-13)

постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - копия плана финансово-хозяйственной деятельности на 2015-2017г., приказ №121 о создании комиссии по закупкам, положение о комиссии по закупкам, расчет максимальной цены с документами о проведении аукциона, протокол рассмотрения единственной заявки, договор № 233549 от 30.06.2015, спецификация к договору № 233549, график поставки к договору № 233549, приказ о создании комиссии по приемке угля от 11.06.2015, акт приемки товаров от 16.07.2015, сертификаты качества поставленного угля удостоверение № 884 о качестве угля от 10.10.2014, удостоверение № 85 о качестве угля от 30.12.2014, товарная накладная № 131 от 16.07.2015 на поставку угля марки АС, счет-фактура № 131 от 16.07.2016, платежное поручение № 218604 от 21.07.2015, докладные от кочегаров от 12.10.2015, служебная записка от инженера ФИО64., приказ № 110 «О проведении экспертизы», договор № 56/15 от 19.11.2015 с Вниигриуголь, спецификация по договору № 56/15, график оказания услуг по договору № 56/15, акт отбора проб от 10.11.2015, заключение специалиста № 139 от 20.11.2015, протокол испытаний № 46/2.(Т 5 л.д. 14-15)

заключением товароведческой экспертизы № 001 от 24.01.2017 согласно которого рыночная стоимость в период времени с 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн угольной продукции- угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм -26,4%, АС 6-13 мм-64,9%, АМ 13-25 мм 19,2%, с качественными характеристиками по зольности -8,3%, по теплоте сгорания 6869 ккал/кг, составит 3550 ( три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей за одну тонну, 1686 250 (один миллион шестьсот восемьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) рублей за 475 тонн.(Т.6 л.д.238-248)

заключением эксперта № 5 от 16.01.2017, согласно которого в соответствии с ГОСТ 19242-73 «Угли бурые, каменные и антрацит. Классификация по размеру кусков», пробы мешок 1 ПНИ - не соответствует заявленному в спецификации классу крупности»семечко» (6-13) мм, а представляет собой смесь различных классов крупности: «штыб» - (0-6) мм – 23,5%, «семечко» - (6-13)мм – 57,3 %, «мелкий» -(13-25)мм- 19,2%.Качественные характеристики пробы АС(6-13) не соответствуют показателям, указанным в Спецификации по зольности фактически – 8,3 ( в спецификации –до 20,0%), теплоте сгорания фактически - 6869 ккал/кг (в Спецификации- 6200 ккал/кг), общей влаги угля фактически – 4,9% (в Спецификации- 7%), выходу летучих веществ фактически 2,7% ( в Спецификации –до 5%). Необходимо учесть, что в соответствии с ГОСТ 10742-71 «Угли бурые, каменные, антроцит, горючие сланцы и угольные брикеты. Методы отбора проб и подготовки проб для лабораторных испытаний», базовая погрешность опробования (отбора и подготовки) при определении зольности со значением показателя менее 20% составляет +- 10 абс.%, при определении низшей теплоты сгорания со значением показателя более 3000 ккал/кг составляет +- 200 ккал/кг. Соответственно, полученные результаты анализов пробы мешок 1 ПНИ значения зольности могут находиться в интервале 7,5-9,2%, низшей теплоты сгорания 6669-7069 ккал/кг.(Т.6 л.д.204-211)

рапортом об обнаружении признаков преступления старшего оперуполномоченного ФИО80. от 09.02.2016 года, что в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий в Красносулинском районе направленных на выявление пресечение фактов хищения и нецелевого использования бюджетных средств был выявлен факт хищения денежных средств ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» ФИО75 ООО «БлекГолд» ФИО1(Т.3 л.д.203 )

заявлением директора ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат», от 10.02. 2016 года, с просьбой провести проверку и при выявлении фактов хищения бюджетных денежных средств, 

<

данные изъяты> ООО «БлекГолд» привлечь виновных лиц к установленной законом ответственности. (Т.4 л.д.99)

копией устава ООО «Блек Голд», в котором указаны основные виды деятельности предприятия. (Т.2 л.д.23-40)

копией решения № 1 единственного учредителя ООО «БлэкГолд» от 27.01.2010 года согласно которого учреждается ООО «БлэкГолд», уставной капитал ООО «БлэкГолд» и обязанности 

<

данные изъяты> ООО «БлэкГолд» возлагаются на ФИО1(Т.2 л.д.235 )

копией приказа №1 от 03.02.2010, согласно которого с 03.02.2010 года ФИО1 приступает к исполнению обязанностей 

<

данные изъяты> ООО «БлекГолд».(Т.2 л.д.236 )

копией договора №233549 на поставку каменного угля от 30.06.2015 согласно которого, ООО «БлекГолд » берет на себя обязательства в срок до 31.07.2015 года поставить с ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» уголь марки АС с характеристиками указанными в спецификации к договору.(Т.4 л.д.3-9 )

копией удостоверение №85 о качестве угля от 30.12.2014, согласно которым уголь поставленный в ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат» соответствует спецификации к договору № 233549 на поставку каменного угля от 30.06.2015.(Т.4 л.д.14-15).

Все исследованные судом доказательства получены с соблюдением норм Уголовно- процессуального законодательства и признаются судом допустимыми доказательствами.

Представленные стороной защиты и подсудимым ФИО1 заключение специалиста от 18.07.2017года, заключение о результатах экспертного исследования № 00090/И от 15.02.2017года не могут быть приняты судом как допустимые и относимые доказательства, поскольку являются лишь частным мнением отдельных специалистов, компетенция которых суду неизвестна, а сами специалист не были предупреждены об уголовной ответственности. 

Суд критически оценивает показания свидетелей защиты. Так, Допрошенный по ходатайству защитников ФИО35показал, что в июле 2015года он работал на грузовой машине водителем, поставлял уголь от ООО « Блэк Голд» в интернат, расположенный в пос. Табунщиково. В интернат было привезено 5 машин с углем с базы фирмы,3 машины с углем с Ильичевской обогатительной фабрики, 4 машины с ООО «Дон уголь». С ним работал водитель ФИО67 В интернате в пос. Горный уголь он выгружал возле склада, а затем его подгребали в склад на старый уголь. В Сулине уголь выгружали на улицу, ссыпали на старый уголь. Он не видел, чтобы на базе ФИО1 уголь перемешивали. 

Свидетель подтвердил оглашенные в части в порядке ч.3ст.281 УПК РФ показаниями о том, что он на принадлежащем ФИО66 ФИО65 автомобиле «FAW» государственный номер 

<

***> регион он один раз с шахты «Шерлоховская», а затем один раз с базы ООО «БлегГолд» на данном автомобиле привозил уголь марки АС на территорию ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4», где ссыпал уголь на землю около склада, расположенного около котельной (Т.5 л.д.196-198)пояснил, что возможно забыл, что возил уголь с шахты « Шерлоховская».

Допрошенный на стадии следствия свидетель защиты ФИО36показал, что с 2008 года он знаком с ФИО1 ФИО68 ФИО74, родственниками они не являются. Ему известно, что в настоящее время ФИО1 является 

<

данные изъяты> ООО «БлекГолд» и занимается перепродажей угольной продукции.В конце января 2016 г. ФИО1 рассказал ему, что летом 2015 года его организация осуществляла поставку угля в Красносулинском СДИПИ, расположенный в 

<

адрес> ФИО4 

<

адрес>. Так же от ФИО1 ему стало известно, что по данному факту проводится проверка сотрудниками МО МВД России «Красносулинский». После чего тот попросил его съездить с тем в Красносулинский СДИПИ, он согласился. 29.01.2016 года он и ФИО1 поехали в Красносулинский ФИО4 для отбора проб угля, но на территорию учреждения их не пустили, так как у них не было разрешения руководителя учреждения на вход на территорию. После чего ФИО1 попросил его остаться около учреждения и проконтролировать, что бы на его территорию не завозился другой уголь. До 02.02.2016 годя он находился около территории Красносулинского СДИПИ и наблюдал за въезжающими и выезжающими автомобилями, за это время уголь на территорию не завозился.Днем 02.02.2016 года он совместно с ФИО1 и экспертом отборщиком международной экспертной организации «SGS Vostok Limited», фамилию которого он не знает, так как удостоверение специалиста он не видел, с разрешения руководителя Красносулинского СДИПИ прошли на территорию учреждения для проведения отбора проб. Где при представители Красносулинского СДИПИ ФИО69. эксперт произвел отбор проб угля с угольного штабеля расположенного на территории Красносулинского СДИПИ, а именно на улице около котельной. При этом он поясняет, что в складе котельной так же находился уголь, который частично выходил на улицу и визуально отличался по цвету от угля, с которого отбирались пробы. При этом ФИО70. подтвердил, что уголь, находящийся в складе привезен ранее и не является угольной продукцией поставленной ООО «БЛЕК ГОЛД».Эксперт производил отборы проб угля самостоятельно со всей кучи угля, точечно. При этом им было отобрано не менее 4 мешков угля, мешки были белого цвета с опечатывающим устройством и биркой. После отбора проб он уехал.(Т.6.д.10-12). Его показания оглашены с согласия сторон. 

Допрошенный по ходатайству защиты свидетель ФИО38 показал, что он работает по найму в АО «СЖС Восток Лимитед»- областным инспектором по отбору проб сыпучих грузов. Он по просьбе ФИО1 проводил отбор угля в интернате в х. Табунщиково. Уголь лежал в складе, там был одна куча. Пробы отбирал в шахматном порядке от штабеля, на который ему указали. В этот же день он отбирал пробы и в пос. Черевково.

Свидетель защиты ФИО39. показал, что он работал на машине «АВ», принадлежащей ФИО1 и перевозил уголь. Он привозил уголь в Сулин 2машины и 2 машины в х. Табунщиково. В Сулине он уголь высыпал на улице возле склада, в котором уже находился уголь. В Горном он в ангар не заезжал, выгружал уголь на улице.

Суд критически оценивает показания свидетелей защиты ФИО71 в части того, что они привозили уголь в интернат пос. Горный и интернат пос. Черевково, поскольку они конкретно не указывали местонахождение объектов, куда ими перевозился уголь с базы ФИО1 

Суд признает достоверными оглашенные показания свидетеля ФИО10, т.к. они подтверждены свидетелем ФИО13о том, что ФИО5 входил в комиссию по приемке угля. 

Суд не придает доказательственного значения оглашенным показаниям свидетеля ФИО12, поскольку свидетель не работал в должности специалиста по охране труда. 

Суд признает достоверными оглашенными показания свидетелей ФИО40, ФИО22, ФИО41, т.к. их правдивость свидетели подтвердили.

Суд не придает доказательственного значения оглашенным показаниям свидетеля ФИО33, поскольку свидетель показал, что уволился в августе 2015года и ничего ему о поставке угля не известно. 

Суд не соглашается с доводами защиты об отсутствии доказательств наличия в ФИО1 умысла на совершение мошенничества, поскольку как следует из устава ООО « Блек Голд» и приказа о назначении на должность (Т2л.д. 23-40, Т2л.д. 236) ФИО1 являлся как единственным учредителем, так и единственным руководителем общества. Из показаний свидетелей защиты – ФИО73 следует, что куда перевозить уголь им указывал ФИО1 Из оглашенных и подтвержденных в суде показаний свидетеля ФИО22 следует, что уголь по указанию ФИО1 смешивался со штыбом. 

Оценив позицию подсудимого ФИО1, доводы защитника об его оправдании, суд считает их несостоятельными поскольку вина подсудимого ФИО1 по эпизоду мошенничества в отношении ГБУ ФИО2 «Красносулинский ФИО4» подтверждена показаниями потерпевшей Потерпевший №1 данными в суде о том, что поставленный ФИО1 уголь не соответствовал заявленному в спецификации, показаниями свидетелей ФИО12, ФИО11, о том, что уголь плохо горел, шлаковался, котел приходилось чаще чистить, чтобы поддерживать надлежащую температуры воды в котле, оглашенными показаниями эксперта ФИО42 о рыночной стоимости угля, оглашенными показаниями свидетеля ФИО22, из которых следует, что уголь на базе ФИО1, смешивался и только после этого поставлялся на склады учреждений, заключением товароведческой экспертизы №001 от 24.01.2017 согласно которого рыночная стоимость в период времени с 22.07.2015 по 25.08.2015 за одну тонну и за 175 тонн угольной продукции- угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм -26,4%, АС 6-13 мм-64,9%, АМ 13-25 мм 8,7%, с качественными характеристиками по зольности -27,9%, по теплоте сгорания 5373 ккал/кг, составит 2400 за одну тонну 420 000 ( четыреста двадцать тысяч ) рублей за 175 тонн (Т.6 л.д.238-248), заключение эксперта № 06 от 16.01.2017 согласно которого в соответствии с ГОСТ 19242-73 «Угли бурые, каменные и антрацит. Классификация по размеру кусков», проба Мешок №1 СДИПИ не соответствует заявленному в спецификации классу крупности «семечко», проба (6-13) мм, а представляет собой смесь различных классов крупности: «штыб» - (0-6) мм-26,4%, «семечко» - (6-13) мм -64,9 %, «мелкий» -(13-25) мм-8,7%.Качественные характеристики пробы Мешок № 1 СДИПИ не соответствуют показателям, указанным в Спецификации по зольности фактически -27,9% ( в спецификации –до 20,0%), теплоте сгорания фактически -5373 ккал/кг (в Спецификации-6200 ккал/кг), Необходимо учесть, что в соответствии с ГОСТ 10742-71 «Угли бурые, каменные, антроцит, горючие сланцы и угольные брикеты. Методы отбора проб и подготовки проб для лабораторных испытаний», базовая погрешность опробования (отбора и подготовки) при определении зольности со значением показателя более 20% составляет +- 2 абс.%, при определении низшей теплоты сгорания со значением показателя более 3000 ккал/кг составляет +- 200 ккал/кг. Соответственно, полученные результаты анализов пробы Мешок №1 СДИПИ значения зольности могут находиться в интервале 25,9-29,9%, низшей теплоты сгорания 5173-5573 ккал/кг.(Т.6 л.д.204-211), рапортом об обнаружении признаков преступления и другими доказательствами, изложенными судом в приговоре. Все эти доказательства согласуются между собой, достаточны и подтверждают вину подсудимого в совершении преступления, при обстоятельствах изложенных в приговоре.

Вина подсудимого ФИО1 по эпизоду мошенничества в отношении ГБУ ФИО2 «Горненский психоневрологический интернат » подтверждена показаниями потерпевшего Потерпевший №2 данными в суде о том, что ФИО1 поставил уголь в интернат, в процессе использования которого было установлено, что он плохо горит. ФИО1 в связи с поставкой некачественного угля он направил претензию, показаниями свидетеля ФИО41, данными в суде о том, что к нему обратились кочегары с жалобами на плохое качество угля, показаниями свидетелей ФИО32, ФИО31, которые показали, что уголь шлоковался, заключением товароведческой экспертизы № 001 от 24.01.2017 согласно которого рыночная стоимость в период времени с 30.06.2015 по 16.07.2015 за одну тонну и за 475 тонн угольной продукции- угольная смесь различных классов крупности: Штыб 0-6 мм -26,4%, АС 6-13 мм-64,9%, АМ 13-25 мм 19,2%, с качественными характеристиками по зольности -8,3%, по теплоте сгорания 6869 ккал/кг, составит 3550 ( три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей за одну тонну, 1686 250 рублей за 475 тонн.(Т.6 л.д.238-248), заключением эксперта № 5 от 16.01.2017, согласно которого в соответствии с ГОСТ 19242-73 «Угли бурые, каменные и антрацит. Классификация по размеру кусков», пробы мешок 1 ПНИ - не соответствует заявленному в спецификации классу крупности»семечко» (6-13) мм, а представляет собой смесь различных классов крупности: «штыб» - (0-6) мм – 23,5%, «семечко» - (6-13)мм – 57,3 %, «мелкий» -(13-25)мм- 19,2%.Качественные характеристики пробы АС(6-13) не соответствуют показателям, указанным в Спецификации по зольности фактически – 8,3 ( в спецификации –до 20,0%), теплоте сгорания фактически - 6869 ккал/кг (в Спецификации- 6200 ккал/кг), общей влаги угля фактически – 4,9% (в Спецификации- 7%), выходу летучих веществ фактически 2,7% ( в Спецификации –до 5%). Необходимо учесть, что в соответствии с ГОСТ 10742-71 «Угли бурые, каменные, антроцит, горючие сланцы и угольные брикеты. Методы отбора проб и подготовки проб для лабораторных испытаний», базовая погрешность опробования (отбора и подготовки) при определении зольности со значением показателя менее 20% составляет +- 10 абс.%, при определении низшей теплоты сгорания со значением показателя более 3000 ккал/кг составляет +- 200 ккал/кг. Соответственно, полученные результаты анализов пробы мешок 1 ПНИ значения зольности могут находиться в интервале 7,5-9,2%, низшей теплоты сгорания 6669-7069 ккал/кг.(Т.6 л.д.204-211), рапортом об обнаружении признаков преступления и другими доказательствами, изложенными судом в приговоре. Все эти доказательства согласуются между собой, достаточны и подтверждают вину подсудимого в совершении преступления, при обстоятельствах изложенных в приговоре.

Суд, анализируя материалы дела и собранные доказательства вины подсудимого в ходе следствия в их совокупности, считает, что вина подсудимого полностью доказана и квалифицирует действия ФИО1 следующим образом: 

по эпизоду мошенничества в отношении ГБУ ФИО2 « Красносулинский СДИПИ» по ч.3ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

по эпизоду мошенничества в отношении ГБУ ФИО2 « Горненский ПНИ» по ч.3ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому суд признает совершение преступления впервые, состояние здоровья, наличие инвалидности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, подсудимому судом не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности, совершенных преступлений, оснований для применения положений ст.ст.15 ч.6 (в ред. Федерального закона от 07.12.2011 года № 420-ФЗ) УК РФ, ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

При назначении наказания, суд исходит из степени и характера общественной опасности преступлений, совершенных ФИО1, мнения потерпевших, данных о личности подсудимого, его положительных бытовой и производственной характеристик, учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих. Суд приходит к выводу, что для достижения целей наказания, в соответствии с ч.2 ст. 43 УК РФ - восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, надлежит избрать видом наказания ФИО1 штраф. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО72 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3ст.159, ч.3ст.159 УК РФ, по которым назначить наказание:

по эпизоду мошенничества в отношении ГБУСОНРО «Красносулинский СДИПИ»по ч.3ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 250000(двести пятьдесят тысяч) рублей в доход государства. 

по эпизоду мошенничества в отношении ГБУСОНРО «Горненский ПНИ» по ч.3ст.159 УК РФ в виде штрафа в размере 250000(двести пятьдесят тысяч) рублей в доход государства. 

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание по совокупности преступлений в виде штрафа в размере 450000(четыреста пятьдесят тысяч) рублей в доход государства. 

Меру пресечения ФИО1- подписку о невыезде и надлежащем поведении сохранить до вступления приговора суда в законную силу. 

Признать право потерпевших на предъявление гражданского иска о возмещении имущественного вреда в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по делу: считать возвращенными по принадлежности (Т4л.д. 177-225).

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Красносулинский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения копии приговора

Изготовлено в совещательной комнате.

Судья М.В.Реброва